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Część XVII. —  Wydana i rozesłana dnia 28 maja 1882.

4».
Ustawa 7. dnia 25 maja 1882,

o powszechnej taryfie cłowej okręgu cłowego austryacko-węgierskiego.

Za zgoda obu Izb Rady państwa postanowiłem i stanowię co następuje:

A r t y k u ł  I.
Przepisy ustawy niniejszej wydane sa dla wspólnego okręgu cłowego mo- 

narcłiyi austryacko-węgierskiej i nie będa stósowane w obwodach z tegoż okręgu 
wyłączonych.

A r t y k u ł  II.
Wszelki towar przywozowy, o ile nie jest wyraźnie od cła uwolniony, powi

nien być oclony, podlega zaś temu cłu, które w dołączonej tu taryfie ceł przy
wozowych przepisane jest dla tej pozycyi taryfy, do której towar należy.

Gdzie w taryfie co innego wyraźnie nie jest postanowione, od przedmiotów 
podlegających podatkom konsumcyjnym, opłació także należy też podatki kon- 
sumcyjne rządowe, krajowe i gminne, stósownie do odnośnych przepisów usta
wowych.

Od towarów przewozowych nie opłaca się cła.
Z towarów wywożonych tylko przedmioty, w dołączonej taryfie ceł wywo

zowych, wyszczególnione, podlegają cłu tamże przepisanemu.

A r t y k u ł  III.
Towary, pochodzące z owych państw, które ze statkami austryackiemi i wę- 

gierskiemi, albo z towarami pochodzenia austryaekiego i węgierskiego postępują 
mniej przychylnie aniżeli z pochodzacemi z innych państw, gdy zostana przy
wiezione, podlegaó będa prócz cła w taryfie podanego, dodatkowi, wynoszącemu 
30 od sta tegoż, a jeżeli w taryfie wymienione sa jako wolne od cła, osobnemu 
cłu, droga rozporządzenia ustanowić się majacemu a wynoszącemu 15 od sta 
wartości handlowej towaru.
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Upoważnia sie Rząd, aby droga rozporządzenia ustanowił wyjątki od tego 
środka, pozwalając, aby tenże stosowany był tylko do pojedynczych kategoryj 
towarów, lub aby pojedyncze kategorye towarów obciążone były takiemi dodat
kami do ceł i cłami w mniejszym lub większym od powyższego wymiarze.

A r t y k u ł  IY .

Droga rozporządzenia wydany będzie spis abecadłowy towarów z szczegó- 
łowem oznaczeniem na zasadzie brzmienia i ducha taryfy cłowej, do której po- 
zycyi każdy z nich należy; w razie potrzeby wykaz ten może byó uzupełniony 
lub zmieniony.

W  podobny sposób wytwory chemiczne nowo w handel wchodzące i te, które 
na zasadzie 331 pozycyi taryfy podlegałyby opłacie, przenoszący 15 od sta ich 
wartości, przyłączone byó mogą ze względu na ich skład i przeznaczenie lub war- 
tośó, do innej pozycyi taryfy.

Co do sposobu ogłoszenia rzeczonego spisu towarów i dodatków do niego 
dla królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, pozwala sie, aby 
z pominięciem odnośnych przepisów ustawy z dnia 10 czerwca 1869 (Dz. u. p. 
Nr. 113) poprzestano na wydaniu owego spisu towarów i dodatków do niego 
jedynie w Dzienniku ustaw państwa.

A r t y k u ł  Y .

Towary składające sie z rozmaitych istót, nie należące do kramarszczyzny 
(pozycye taryfy 307 do 316), albo w taryfie osobno nie podane, których części 
składowe należą do rozmaitych pozycyj taryfy, oclone byó mają podług głównej 
części składowej, lub gdy ta jest wątpliwa, podług tej części składowej, na którą 
w taryfie nałożone jest cło większe.

Mieszaniny mechan.czne z istót, rozmaitym cłom podlegających, jeżeli 
w taryfie niema ustanowionego osobnego cła od takich mieszanin, oclone byó 
winny podług tej części składowej, od której według taryfy przypada cło wię
ksze, o ile się nie okaże, iż ilośó jej jest nader mała. Szczegółowe postanowienia 
wydane będą drogą rozporządzenia.

A r t y k u ł  Y I.

Przedmioty, będące monopoliami rządowemi (sól kuchenna, proch strzelni
czy, tytuń i wyroby tytuniowe) wołno przywozió i przewozió tylko za zezwole
niem władz właściwych.

Rząd mocen jest ograniczaó drogą rozporządzenia handel pewnemi towa
rami ze względów publicznych, mianowicie zaś ze względów policyi zdrowia i 
bezpieczeństwa. Przepisy, odnoszące się do tego, pozostaną w mocy obowiązu
jącej aż do dalszego rozporządzenia.

A r t y k u ł  YJT.

Upoważnia się Rząd, ażeby w razie nieiu’odzaju w krajach tutejszych zawiesił 
czasowo w porozumieniu z Rządem królewsko-węgierskim pobór ceł od wszyst
kich lub niektórych rodzajów zboża i strączywa na wszystkich lub niektórych 
granicach, z zaprowadzeniem kontroli i ograniczeń, zapobiegających nadużyciom.



A r t y k u ł  VIIL
Od opłaty cła wwozowego sa uwolnione:

1. Przedmioty przeznaczone dla Cesarza do bezpośredniego użytkuj

2. przedmioty przeznaczone do użytku bezpośredniego urzędników dyplo
matycznych, uwierzytelnionych przy c. i k. dworze, podług osobnych przepisów;

3. liście tytuniowe dla fabryk rządowych, tudzież sól kuchenna, proch 
strzelniczy i wyroby tytuniowe dla składów rządowych lub kupione przez osoby, 
mieszkające w okolicy obwodów wyłączonych z okręgu cłowego. w handlach 
tychże obwodów;

4. wyroby kopalni rządowych z c. k. faktoryi w Tryeście;
5. rzeczy dla wojska, jakoto: mundury, rynsztunki, broń, amunicya, sprzęty 

wojskowe (mianowicie także pościel, potrzeby lekarskie i szpitalne), tudzież konie 
przesyłane sobie przez korpusy wojsk lub zakłady marynarki w okręgu clowym 
i po za jego obrębem; środki rozsadzające i wybuchające do prób wojskowo- 
technieznych administracyi wojskowej;

G. potrzeby biurowe przesyłane przez Władze rządowe z obwodów wyłą
czonych do okręgu clowego;

7. mionie przychodźców, przybywających do okręgu clowego z zagranicy 
lub z obwodów wyłączonych, jakoteż machiny, części składowe machin, sprzęty 
fabryczne i narzędzia tychże przychodźców, o ile przedmioty te przeznaczone sa 
do ich własnego użytku, sa ich stosunkom odpowiednie i okazuja ślady ciągłego 
używania;

przedmioty składajace wyprawę osób, przesiedlających się w skutek zaślu 
hienia do okręgu cłowego, o ile sa odpowiednie ich stosunkom.

Nie sa jednak uwolnione od cla: wszelkie przedmioty podlegające podat
kowi konsumcyjnemu i zużywcze, bydło, materye nieprzerobione i półwyroby, 
tudzież materyały surowe;

8. rzeczy odziedziczone, jakoto: sprzęty domowe, stołowe i kuchenne, 
ubiory, bielizna z pościeli, wdziewalna i stołowa, używane narzędzia fabryczne, 
używane narzędzia rzemieślnicze itd., o ile służą na własny użytek spadkobiercy 
i sa jego stosunkom odpowiednie.

Przedmioty przytoczone pod liczba 7, ustęp 3 sa wyłączone także i od tego 
uwolnienia;

9- przedmioty sztuk i nauk przeznaczone dla zakładów publicznych nauko
wych i artystycznych ; dzieła artystów auslryackich i węgierskich przebywają
cych za granica;

10. przetwory anatomiczne, szkielety, trupy ;
11. starożytności (antyki), jeżeli rodzaj ich nie pozwala wątpić, że ich war

tość polega głównie na ich dawności i że nie zdadza się do żadnego innego celu 
i użytku jak tylko do przechowania w zbiorach;

12. przedmioty rozpraw sadowych;
13. ordery nadane i medale wystawowe.
Formalności co do liczby 1, tudzież w ogóle potrzebne dowody i warunki 

przepisane będa droga rozporządzenia. Na teraz pozostawiają się w mocy obo
wiązującej przepisy, które obecnie w tym względzie istnieją.
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À r t y k u l  IX-
Nadto uwolnione sa od cła:r
1. Ezeczy podróżnych, jakoto :
Bielizna, odzież, przedmioty pościelowe, podróżne, złote i srebrne, tudzież 

inne kosztowności, narzędzia rzemieślników, jakoteż sprzęty i narzędzia arty
stów, odzież i bielizna woźniców i marynarzy, książki, żywnośó, lekarstwa do 
użytku w podróży, tytuń w ilości oznaczonej osobnemi przepisami (obecnie 
nie więcej nad 35 gramów lub 10 cygar), o ile przedmioty te przeznaczone są 
tylko na własny użytek podróżnych i pod względem rodzaju i ilości odpowiadają 
potrzebie, stanowi i wszelkim innym stosunkom tychże.

Podróżnym i osobom, w służbie publicznej zostającym a zamierzającym ba
wić w monarchyi austryacko-węgierskiej dłużej niż rok, jeżeli zamiar ten udo
wodnią wiarogodnie, może być dozwolone sprowadzenie bez opłaty cła także 
sprzętów domowych używanych.

Te same ulgi przyznać można także krajowcom, wracającym do okręgu cło- 
wego po przeszło jednorocznym pobycie po za obrębem tegoż.

2. Środki do transportowania, jakoto: wozy podróżnych, wozy pasażerskie 
i towarowe, sanki i taczki, kosze, putnie i podobne przyrządy do noszenia cięża
rów, zwierzęta pociągowe i juczne do tego potrzebne i statki wodne (te ostatnie 
razem z inwentarzem, znajdującym się na nich, o ile statki należą do cudzoziem
ców, albo o ile statki krajowe przywożą rzeczy inwentarskie te samo lub tego 
samego rodzaju co te, które miały na pokładzie, gdy odpływały), pod warun
kiem, aby powozy miały na sobie wyraźne ślady używania i aby zresztą z osób, 
niemi jadących, przewożonych towarów, miejsca przeznaczenia, kierunku, środ
ków przewozowych, rodzaju transportu można było wnioskować, ze tu istotnie 
chodzi o przewiezienie osób lub towarów a nie o to, aby środek przewozowy 
wprowadzić bez optaty.

3. Żywność statków przypływających i odpływających, jakoteż piwo dla 
statków i pociągów wodnych krążących na Dunaju.

4. Karty z wzorkami i wzorki w kawałkach lub próbkach zdatne tylko do 
użytku jako takie, wszakże z wyłączeniem wszelkich próbek tytuniu i przedmio
tów spożywczych,

5. Owinięcia i naczynia, w których są zapakowane towary, podlegające cłu, 
z wyjątkiem następujących przypadków :

a) jeżeli według przepisów o tarze mają być policzone także za towar;
b) jeżeli towar jest w takich owinięciach i naczyniach, jakie ani w tej postaci,

ani w tym gatunku nie bywają używane do opakowywania i od których
przypada większe cło, niż od samego towaru.
6. Wszelkie towary, ważące mniej niż 25 gramów, lub od których przypa

dająca opłata cłowa wynosiłaby mniej niż 2 centy. Jeżeliby ulgi tej nadużywano, 
można ją uchylić czasowo co do pojedynczych osób lub niektórych pasów pogra
nicznych. ‘

7. Towary, które w składach urzędowych zepsuły się całkJem. Grdyby towar 
zepsuł się tylko o tyle, że me byłby zdatny jedynie do tego, do czego pierwotnie 
był przeznaczony, np. wino, które może być jeszcze użyte jako ocet, właściwa 
władza skarbowa pozwolić może na odpowiednie zniżenie cła. Także towary, 
oclone już przez aunrnistracyą pocztową, jeżeli popsują się przed wydaniem 
adresatowi, mogą uzyskać uwolnienie od cla lub zniżenie cła. Przepisy szczegó
łowe wydane będą drogą rozporządzenia.
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A r t y k u ł  X .
Od opłat wchodowych sa nadto uwolnione :
1. Przedmioty potrzebne do budowy i uzbrojenia okrętów w myśl ustawy 

z dnia 30 marca 1873 (Dz. u. p. Nr. 51);
2. towary i przedmioty wprowadzane do uszlachetnienia, naprawy lub 

obrobienia w okręgu cłowym, pod warunkiem, aby towary i przedmioty uszla
chetnione, naprawione lub obrobione, były napowrót wywiezione w pewnym 
przeciągu czasu, który Władza skarbowa z góry wyznaczy i aby tożsamość to
warów przywiezionych i napowrót wywiezionych mogła być sprawdzona;

3. towary i przedmioty wywożone z okręgu cłowego do obwodów wyłączo
nych w celu uszlachetnienia ich, naprawy lub obrobienia tamże i z obwodu wyłą
czonego wracajace do okręgu cłowego uszlachetnione, naprawione lub obrobione 
pod warunkami wzmiankowane mi pod 2;

4. towary, z wyjątkiem przedmiotów konsumcyjnycli, wywożone z okręgu 
cłowego na zagraniczne targi i jarmarki lub na niepewna sprzedaż i wracajace 
nicsprzedane.

Towary wysłane za granice na sprzedaż, do których nie zastósowano postę
powania, niepewna sprzedaż n a  względzie majacego i które dla nieprzewidzianych 
przeszkód nie sprzedane, wracaja a nie były tamże przypuszczone do wolnego 
obrotu, mogą być za powrotem uwolnione od opłaty wchodowej za szczególnem 
pozwoleniem właściwej Władzy skarbowej. Atoli, jeżeli ze znaków fabrycznych 
na towarze i innych, albo w braku tychże, z zewnętrznej jakości towaru, okazuje 
się niewątpliwie, że towar jest płodem austryacko-węgierskiego okręgu cłowego 
z zagranicy wracajacym a przedstawionemi dokumentami tożsamość towaru wy
wiezionego i wprowadzanego będzie wiarogodnie udowodniona, wprowadzenie 
napowrót bez opłaty cła może być dozwolone nawet w tym razie, gdy towar ten 
wszedł był za granica w wolny obrót.

Przedmioty, przysyłane na wystawy odbywające się w krajach tutejszych, 
tudzież do prób w zakładach publicznych, albo które do chwilowego użytku 
w celach publicznych dowodnie były potrzebne, mogę być czasowo uwolnione 
od cła pod warunkiem wywiezienia ich napowrót.

Środki kontroli co do tych ulg dla obrotu przepisane boda droga rozporzą
dzenia.

A r t y k u ł  X I.
W  okręgu pogranicznym wolne sa od cła :
1. Ze względu na potrzeby obrotu rolniczego w tych posiadłościach grun

towych, które przecięte sa granica cłowa, bydło gospodarskie i narzędzia gospo
darskie do tychże posiadłości należące, jakoteż zasiew do uprawy roli, tudzież 
płody rolnictwa i hodowli bydła na nich zebrane ;

2. bydło przechodzące na paszę lub do roboty za granicę a względnie wra
cajace stamtad, jakoteż płody otrzymane z niego w ciągu czasu pasienia, jakoto: 
masło, ser, jakoteż przypłodek, który w tym czasie przybył.

A r t y k u ł  X II.

W  razie okoliczności, zasługujących na uwzględnienie świadectwami nie
wątpliwie udowodnionych, Władze skarbowe kierujące dozwolić moga przywozu 
bez opłaty cła lub za zniżonem cłem wchodowem przedmiotów następujących:



1. Przedmiotów do służby bożej przeznaczonych dla ubogich kościołów i 
domów modlitwy rozmaitych religij, tudzież materyałów do budowy lub naprawy 
takichze kościołów i domów modlitwy;

2. żywności, odzieży i budulca nadesłanego w darze mieszkańcom tutejszych 
krajów, dotkniętym pożarem lub irmemi kieskami żywiolowemi, do utrzymania 
żjpfla i odbudowania lub naprawy domów mieszkalnych;

3. starzyzny z widocznemi śladami używania, która osoby ubogie otrzymują 
z zagranicy w podarunku.

A r t y k u ł  X III.

W  razie zawarcia układów międzynarodowych, w którychby celem zapew
nienia połączeń kolei żelaznych, zgodzono się na założenie w obrębie granicy 
cłowej stacyi pogranicznej i przechodowej wspólnej, Pzad mooen jest zapewnić 
uwolnienie od cła:

a) dla wszelkich materyałów, tudzież przedmiotów do urządzenia i wszelkich 
innych, potrzebnych do wybudowania i urządzenia stacyi p.rzechodowej, 
jakoteż odnogi łączącej, położchiej między taż stacya a granica ołowa, b ile 
dostawienie tych przedmiotów jest obowiązkiem władz zagranicznych lub 
zagranicznego przedsiębiorstwa kolejowego, w skutek objęcia robót przez 
zawarcie kontraktu;

b) dla wszelkich środków i przyborów do ruchu, tudzież materyałów zużyw- 
czych, których zagraniczne przedsiębiorstwo kolejowe do sprawowania ob
jętej służby ruchu i do utrzymania kolei, tudzież urzędy pograniczne obcych 
państw do celów służbowych potrzebować mogą, w ilościach dowodnie do 
rzeczonego celu potrzebnych;

c) dla rzeczy, jakoteż sprzętów służbowych, należących do urzędników i sług 
zagranicznego zarzadu kolejowego, ustanowionych w obrębie tutejszego 
okręgu cłowego, tudzież czynników admimstiacyjnych państwa sąsiedniego 
przy tymże zarządzie zatrudnionych, gdyby osoby te przeniesione być miały 
w inne miejsce.

A r t y k u ł  X IY .

Kwoty cła, w taryfie cłowej podane, jakoteż należytości wagowe, pieczęcio
wa i cedułowe, opłacane być maja w monecie złotej.

Osobnemi rozporządzeniami postanowi się, pod jakiem warunkami srebro 
przyjmowano być może do opłaty cła.

Ażyo, dopłacać się majace, ustanawiane będzie droga rozporządzenia co 
miesiąc, podług średniego kursu złota w poprzednim miesiącu i będzie podawane 
do wiadomości publicznej.

Droga rozporządzenia ustanowiona będzie także wartość złotówki w złocie 
monet złotych krajowych i zagranicznych, w której te przyjmowane i dawane 
być moga przy opłacaniu cła.

A r t y k u ł  X V .

<V»dy przy obliczaniu należytości cłowych wypadna ułamki centa, natenczas 
te, które wynoszą mniej niż pół centa, heda opuszczane a te które wynoszą pól 
centa i więcej, liczone będa za cały cent.
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A r t y k u ł  X V I.
Oprócz opłat przepisanych w taryfie dla każdej z osobna pozycyi taryfy 

(ceł, opłat licencyjnych, dodatków do podatków konsumcyjnycli), składać należy 
w postępowaniu cłowem następujące opłaty uboczne:

1. V  agowe w kwocie 5 centów od 100 kilogramów wagi surowej tych 
towarów, które waży się z urzędu lub na żadanie stron.

Za ocenienie wagi droga rachunku, za zważenie na próbę i za ważenie waga 
prywatna, jak np. przy ekspedyowaniu cłowem w dworcach kolei żelaznych, wa- 
gowe nie będzie pobierane.

Przy obliczaniu wagowego, części wagi poniżej 50 kilogramów, będa opu
szczane, wynoszące 50 i więcej, liczone będa za 100 kilogramów.

Jeżeli ogólna waga towaru wynosi mniej niż 50 kilogramów, opłacić należy 
wagowego tylko 3 centy.

2. Pieczęciowe, po 2 centy za każda plombę a po 1 cencie za każda pie
częć lakowa.

Towary przekazane do przewozu pod kontrola listu przewodnego, sa uwol
nione od pieczęciowego. Nie należy też pobierać pieczęciowego za urzędowe 
zamkniecie miejsca ładunku na statkach, w wagonach kolei żelaznej itp.

3. Cedułowe po 10 centów za egzemplarz listu przewodnego na towary za
graniczne nieoclone, który stronie ma być wydany.

Jeżeli zmienione zostanie pierwotne przeznaczenie towarów przewozowych 
i będa deklarowane jako przywóz, odpowiednie opłaty poboczne złożyć należy 
dodatkowo.

W  obrocie wewnętrznym na linii cłowej, jakoteż w postępowaniu kontrol- 
nem nie będzie pobierane ani pieczęciowe ani cedułowe.

4. Składowe od towarów złożonych w magazynach urzędowych, w wymia
rze ustanowionym osobnem rozporządzeniem odpowiednio stosunkom miejsco
wym i wszelkim innym, zwyczajnie jednak wynoszącym nie więcej nad 1'6 centa 
za 100 kilogramów wagi surowej i dzień.

W  przypadkach nadzwyczajnego napływu towarów, składowe podwyższone 
być może aż do 2 '4  centa za 100 kilogramów i dzień.

Co się tyczy zwrotu kosztów za czynności urzędowe po za obrębem lokalu 
urzędowego podejmowane, opłat za urzędowe konwojowanie towarów, tudzież 
osobnych opłat cła wodnego, portowych i żeglarskich, dotychczasowe przepisy 
pozostają w mocy obowiązującej.

Co się tyczy ułamków centa, przepisy podane w tym względzie w artykule 
X V  zastósowane być maja także do opłat pobocznych.

A r t y k u ł  X V II.

Tara będzie ustanawiana i zmieniana droga rozporządzenia, stósownie do 
sposobów opakowania w obrocie używanych i stosunków ciężaru opakowania. 
Na tarę nic się nie odciaga, jeżeli cło wynosi najwięcej 3 zł. od 100 kilogramów, 
tudzież za naczynie zawierające płyn bezpośrednio, o ile taryfa nie przepisuje 
odmiennego postanowienia. Ale jeżeli płyny, które maja być oclone podług wagi 
ryczałtowej, wprowadzane sa w wozach lub statkach umyślnie do ich przewozu 
urządzonych, bez innego opakowania, natenczas do obliczonej wagi czystej doli
czyć należy tarę odpowiadająca zwykłemu sposobowi opakowania a która będzie 
ustanowiona droga rozporządzenia.



A r t y k u ł  X V III.

Ustawa niniejsza nabywa mocy obowiązującej od dnia 1 czerwca 1882 z wy
jątkiem postanowień X X I  klasy taryfy.

Od tego czasu traci moc obowiązującą ustawa z dnia 27 czerwca 1878  
(Dz. u. p. Nr. 67) o powszechnej taryfie clowej austryacko-wegierskiogo okręgu 
Ćłowego, jednak z wyjątkiem postanowień pozycyi taryfy 28 cl) i uwagi, tudzież 
wszystkie rozporządzenia, odnoszące sie do nich, o ile sprzeciwiają sic ustawie 
niniejszej.

Kiedy postanowienia X X I  klasy taryfy nabyć maja mocy obowiązującej, 
wskazane bodzie w ustawie o podwyższeniu cła przywozowego od oleju kopalin- 
nego i o zaprowadzeniu podatku konsumcyjnego od tegoż oleju.

A r t y k u ł  X IX .

Wykonanie ustawy niniejszej poleca sie Ministrom skarbu i handlu.

Schönbrunn, dnia 25 maja 1882.
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Franciszek Józef r, w.

Taaffe r. w. D unajew ski r. w. JPino r. w.
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Taryfa cłowa powszechna
o k r ę g u  c ł o w e g o  a u s t r y a c k o  - w ę g i e r s k i e g o .

Przegląd.

Cześć pierwsza. — Przywóz.
... t r  1’ozycye TaryfyKlasa Taryfy

I. Towary ko lon ia lne ............................................................................................................................................................ ^__  g
II. K orzen ie_________________________________________________________________________________________________ y __  j y
III. Owoce p o łu d n iow e ................................................................................................................................................................ ^

' V  ono" '  ! ! i 1 ! ! ! 1 i i 2 1 —  22
■ i  ytnn ...................................................... . ...........................................................................    2 .S

VI. 7,boże i strączywo; mąka i mlewo; ryż . . .________   9 y __  gg
VII. Jar/yny, owoce, rośliny i części roślinne . .  g y __ ^y

VIII. Bydło rzeźne i p o c ią g o w e ________________________________________________________________________________ g y __  gg
IX. Zwierzęta, i n n e ...................................................................................     p .
X. P łody z w ie r z e c e    L t  i ,

XI 'J lusz 'ze  *   —
XII. Oieie, tłuste . . . .   Li

XIII. Napoje . . .  . . . . . . . . .  ..................................................................................................g Z  I 9.
XIV. T owary   .................................................................................................................................................................os. _  ńe
XV. Drzewo, w ę g le  i t o r f     ■  y ; _ K i i

XVI. Materyały tokarskie i sn y c e r s k ie _______________________________________________________________________ j y 9 ___|(.g
™  K o p a l in y . . . . ......................................................................................................................................................; ; ; 10; _ m 8
XVIII. I.cki i w o n n o ś c i ............................................................................................................................................  , , , , ,__

XI.X. Barwniki i « a r b n i k i   • ’ ’ . z i a i o
XX. Gumy i ż y w i c e .................................................................................................................................................................

XXI. Oleje kop a l inn e ................................................................................................................................................................. j , , 9  j g „
XXII. Bawełna, przędze i towary z n i c h ......................................   . ■ • ■ . ■ • • ■ • ; • • • • • • . 0 0 , 0?

XXIII. Len, konopie, juta i inne przędziwa roślinne szczególnie nie wymienione, przędze i towary z men i .  ^ni
XXIV. W ełna, przędze wełniane i towary w e ł n i a n e .......................................................................................................j j k  ^
XXV. Jedwab i towary j e d w a b n e ............................................................................................................................................. ... .

XXVI. Odzież, bielizna i stroje ....................................................................................................................................................... j^y
XXVII. Towary szczotkarskie i s i t a r s k i e .............................................................................................................................. ...

XXVIII. T ow ary  ze słomy i ł y k a ............................................................................................................................................... j g g  -1 9 6
XXIX. Papier i towary pap e r o w e ..................................  ............................................................................................
XXX. Kauczuk i gutaperka, jakoteż towary z t y c h ż e .....................................................................................................9( ,g....
XXXI. Cerata i kitajka w o sk o w a n a .........................................................................................................................................9 , . , ..... o m

XXXIt. Skora i towary s k ó r z a n e .............................................................................................................................................. 99n o .,-,
Towary kuśnierskie . . .   " ć j

A \ AIV. towary drewniane i k o ś c i a n e ...............................................................................................................................  9 g j __ 9 ^ j
XXXV. Szk ło  i towary s z k la n e .................................................   9 i i  ó i ś

XXXVI. Towary k a m ie n n e ........................  ........................................................................................................... ...
X X X \ 1I. Towary g l in ian e ..................................................................................................................................................................9 g ś ........ - 9

XXXVIII. Żelazn i towary ż e la z n e .................................................................................................................................................. 9 -  3  9 g j
XXXIX. Metale nieszlachetne i towary z t y c h ż e .......................................................................................................................... 2^7

XL. Machiny i części składowe m a c h i n ............................................................................................................................2gg__ .,yg
XLr. Naczynia w o ź b y .................................................................................................................................................................. 9 yij__ ôÿy

XLU. Metale szlachetne i m o n e t y ......................................................................................................................................... .^yg__ g j g
XLIII. Narzędzia, zegarki i towary g a l a n t e r y j n e ................................................................................................................ tl~ 9 . ?
XL1V. Sól kuch enna ......................................................................................................................................................................................
XLV. Materyały chemiczne p om ocn icze . . .   325— 337

XLVI. \\ ytwory chemiczne, towary lekarskie, barwidła i p a c h n i d ł a ...........................  „ „  „
XLVU. Świece i m y d ł o .......................    I l i  ^

X LV 1I1. Towary p a l n e ............................................................................................................................................................
XLIX. Przedinioty literatury i s z t u k i ........................................................................................................................................

L. O d p a d k i ........................ • ■ • 3o 3 3oo

Cześć druga. — Wywóz.
f • 357Gałgany (szm aty )  i inne odpadki do fahrykacyi p a p i e r u ..............................................................................

CPoloi*ęh.)
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Część pierwsza.

Przywóz.

I. Towary kolonialne.
od 100 kilogramów

1. Kakao, ziarna i łu s k i  24 zł. — c.

U w a g a . Gdy nadchodzi m orzem ..........................................................................................20 „ — „

2. Kawa:
aj s u r o w a  40 „ — „

U w aga . Gdy nadchodzi m o r z e m  37 „ — „
IJ p a l o n a  50 „ — „

3. H erb a ta .............................................................................................................................................100 „ — „
U w a ga . Gdy nadchodzi m o r z e m  90 „ — „

II. Korzenie.
4. Pieprz (także długi, czerwony [hiszpański] i pieprz biały, proch pieprzowy); ziele 

angielskie, giieprznik) ; i m b i e r ....................................................................................................24 zł. — c.
5. Cynamon wszelkiego ro d z a ju ....................................................................................................... 40 „ — „
6. Anyż gwiaździsty (badyan); gwoździki korzenne (także maciczne); kwiat muszkato

łowy (macis); gałki muszkatołowe w łu sk a ch .............................................................................60 „ — „
7. Gałki muszkatołowe bez ł u s e k ...................................................................................................80 M —  „
8 . Kardamom, szafran, w a n i l ia ..................................................................................................... 120 „ — „

U w a g a . Cło od towarów wymienionych pod 4 aż do 8 , jeżeli nadchodzą mo
rzem, zniża się o 5 zł. na 100 kilogramach.

III. Owoce południowe.
9. F igi:

aj ś w i e ż e ............................................................................................................................ .
bj s u s z o n e .............................................................................................................................

10. Jagody winne, suszone; koryntki, r o d z y n k i ......................................................................
11. Cytrj ny, limonie, pom arańcze....................................................................................................

U ivaga . Od 100 sztuk odliczonych 1 zł. 60 o.

12. Cytryny, limonie i pomarańc^ w wodzie słonej; pomarańcze, niedojrzałe, małe; 
skorki pomarańczowe i cy try n o w e ..........................................................................................

13. Daktyl e_, p i s t a c y e ............................................................................................... .. ......................
14. Migdały:

a) suJSzone, w łusce lub wyluszczone. . . . . . . . .
b) niedojrzałe u ł u s c e ....................................................................................................

15. Pineolki (orzechy cyrbelowe), w łuskach; chlob swietojańsk: ; kasztany; lazernoli; 
jabłka rajskie (adamowe, żydowskie); oliwki świeże, suszone lub nasolone . . .

16. Pineolki (orzechy cyrbelowe), wyłuskane; jabłka g ra n a tow e ........................................

IY. Cukier.
17. Gukier surowy:

aj poniżej standardu holenderskiego Nr. 1 9 ................................................................... 15 zł. —  c.
b) od standardu holenderskiego Nr. 19 i w y ż e j  20 „ — „

18. Gukier ra fin ow an y.................................................................................................................. 20 „ — „
19. Rozozyny cukru ; cukier gronowy; cukier Skrobiowy w stanie stałym ................... 1 5 „ — „
2 0 . Syrnp ÄMtkiE1 skrobiowy, cukier gronowy w stanie płynnym, m e l a s .........................  6 „ — „

U w a g a  do IY k l a s y  T a r y f y .  Podatki kifnsumoj'jne od wyrobu cukru wli- 
ozone Są w kwoty cła.

3 zł. — c. 
12 „ -  „ 
12 „ -  „

3 n   n
1 5 , -  n

13 n ii 
6 „ - -  „

3 n n 
12 „ -  „



Część XVII. — 47. Ustawa z dnia 25 maja 1882. 1 2 9

Y. Tytun.
od i 00 kilogramów

21. Tytnń, surowy, t.j. liście tytuniowe nie przetworzone, także żyłki tytuniowe, łodygi
i kwiat; kis tytuniowy (sok ty tn n io w y )............................................................................................ ]k %

za szczególnem 
pozwoleniem.

22 . W yroby tytuniowe, t. j. tytuń do palenia w skrętkach, wT liściach rozwiniętych lui' 
wyżył kowanych alko krajanych; w karetach lub ^łodygach na tabakę; mąka tyto
niowa; odpadki tytuniu; cygara; cygarety; tabaka; tytuń do żucia; także papier
z łodyg lub żyłek liści t y t o n io w y c h  52 zł. 50 e.

tylko 
za szczególnem 

pozwoleniem.

U w a g a .  Gdy szczególne pozwolenie jest udzielone, opłacić należy za pozwo
lenie przywozu od kilograma uetto :
Od cygar i c y g a r e t ................................................................................................. 11 zł. — c.

„ innych wyrobów t y t u n io w y c k  8 „ 40 „
„ tytuniu s u r o w e g o   ̂ "

Tytuń i wyroby tytuniowe deklarować należy podług powyższych podziałów.

VI. Zboże i st raczy wo; maka i mlewo; ryż.
Z b o ż e :

23. Jęczmień, owies, kukurydza, ż y t o  -  zl. 25 c,
24. Pszenica, orkisz, półzboże, tatarka, p r o s o   « 50 „

U wa g a .  C. k. Rząd może w porozumieniu z Rządem król. węgierskim pozwolić, 
aby na potrzebę Dalmacyi i wysp lnorlackieh dowożono bez opłaty cła przez ko
mory, które za wspólnem porozumieniem się będą do tego wyznaczone i pod wa
runkami, które za każdym razem będą wspólnie wyznaczone, następujące rodzaje 
zbóż a mianowicie: kukurydzę w ilości najwięcej aż do 80.000 cetnarow metry
cznych, tudzież pszenicę i proso w ilości najwięcej aż do 20 .000 cet narów metry
cznych na rok.

25. S ł ó d ...................................................................................................................................................... — „ 60 „
S t r ą c z y  wo :

26. Bób, wilezyn (łubin), groch, soczewica, w y k a   „ 50 „
27. M ą k a  i m l e w o  (ziarna perłowe, śrutowane i wyłuszczone; krupy, kasza, grysik)

ze zboża i    1 n 50 „
28. R y ż ,  wyluszczonyi w łuskach, także odpadki r y ż u ...........................    2 n „

U w a g i .  1. Ryż surowy, całkiem lub tylko po części w łuskach, do młynów ry
żowych do wygładzenia i takiż ryż tudzież okruchy do fabrykaeyi skrobii za po
zwoleniem pod warunkami i kontrolą drogą rozporządzenia przepisaną, podlega 
połowie opłaty a gdy nadchodzi morzem, czwartej części najniższe opłaty clowej 
od ryżu wy łuszczonego, jaka bodzie przepisana.

2. Mlewo ryżowe ma być oclone podług Nr. 27.

YIL Jarzyny, owoce, rośliny i części roślinne.
J a r z y n y  i o w o c e :

29. Winogrona, świeże, stołowe; a n a n a s y   5 zl. is.

30. Orzechy włoskie i laskowe, suche lub wyłuszczone . . . .    2 „ 50 „
31. Jarzyny stołowe przednie, ś w ie ż e   2 „ 50 „
32. Jarzyny i owoce szczegółowo nie wymienione:

ś w i e ż e ..................................................................................................................................bez opłaty
ól suszone lub przyrządzone (suszone, ściśnięte, pokrajano, sproszkowane lub 

w inny sposób rozdrobnione, solone, w nocie ułożone w beczkach; powidła
gotowane bez c u k r u ) .................................................................................................... 2 zl.' 50 c.

U w a g a .  Jeżeli jarzyny i owoce są szczelnie zamknięte w puszkach, łłaszkacdi 
itp. albo przyrządzone w sposób odmienny od podanego tutaj, postąpi się z niemi 
jak z towarami śniednemi Nr. 92 lub 93.
R o ś l i n y  i c z ę ś c i  r o ś l i n n e :

33. R z e p a k  — n 50 „

20*
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od 100 kilogramów
34. Anyż, kolendra, koper, kmin; koniczyna,; gorczyca (także îîii'elona w betfïkaeh);

nasiona, nie wymienione szczegółowo; korzenie cykoryi, suszone (nie palone) . . — zl. 50 c.
35. Rośliny żyjące; świeże kwiaty i liście do ozdoby, pokra jan e..........................................  1 „ 50 „
36. Rośliny i części roślinne, szczegółowo nie wymienione, śwież“ ; zboże i strączywo

ze słomą lub łodygami; oset. t r awa  m o r s k a ;  sitowie, trzcina, «îbma, siano, mierzwa bez opłaty
37. Rósłiny i części roślinne, w szczególności nie wyinieuionfe, suszone lub przyrządzone 

(sproszkowane lub w inny sposób rozdrobnione albo za b a rw ion e )..................................  2 zł. 50 e.
38. Climięfł; także lupulin (mąka clu n ie łow a j......................................  ..............................1 0 „  — „

Y I I I .  B y d ło  rzeźn e  i  p o c ią g o w e .
od sztuki

39. W o ły  10 zł. — c.
40. Byki . . . .  . .    4 „ —  „
41. Krowy . ..............................  ......................................................................3 „ — „
42. Jałownik . .............................................................................................................................  2 „  —  „
43. C i e l ę t a   1 „ —  „
44. Owce i kozy (także skopy, barany i k o z ły )  —  „ 50 „
45. Jagnięta i k o ź l ę t a    — „ 25 „
46. Ś w i n i e ........................................................................................................................................... 3 „ — „
47. Prosięta aż do 10 k i l o ..................................................................................................................—  „ 30 „
48. Konie i źreb ięta .................................................................................................................................10 ,  — „

U w a g a .  Źrebięta, biegnące za m a t k ą  bez opłaty
49. Muły, muioosly i o s ł y ....................................................................................................................... 2 zł. — o.

I X .  Zw ierzęta^  in n e .
od 100 Kilogramów

50. Dziczyzna i ptactwo wszelkiego rodzaju:
aj ż y w e .....................................................................................  . . . . . .  bez opłaty
bj n ie ż y w e .............................................................................................................................  6 zł. — e.

51. Ryby, świeże; raki, rzeczne i ze strumieni; ślimaki, św ie ż e   1 „ — „
52. Mięczaki lub skorupiaki morskie (np. ostrygi, raki, pająki morskie, małe raczki),

żółwie, nie p r z y r z ą d z o n e .............  .................................................................................. 10 ,  — „
53. Zwierzęta, szczegółowo nie wymienione . . . .  . . .   bez opłaty

X .  P lo a y  zw ierzęce .
54. M l e k o ............................................................................................................................................bez opłaty
55. Jaja drobiu . . . .    . . .  1 zł. 50 c.
56. Ule z miodem i woskiem; ule z żywemi p s z a z o la m i bez opłaty
57. Miód p rza śn y   1 zl. 50 c.
58. W osk, bjuly, żółty i zabarwiony (także r o ś l i n n y ) ........................................■ . . . 5 „ — „
59. GąbkiTaziebne i do k o n i .........................................................................................................15 •, — „
60. Błamy i skóry, surowe (wilgotne lub suche, także nasolone lub nawapmone, ale

dalej nie o b r o b io n e )  bez opłaty
61. W iosÿ wszelkiego rodzaju, surowe lub przyrządzone (jakoto: wyozesane, gotowane, 

zabarwione lub bejcowane, także w prrfffllî loków ^ s z o z e c  bez opłat}
62. Pióra, nie wymienione szczegółowo (także piesze, pióra do pisania); pióra do stro

jów , nie przyrządzone.........................• . .........................................................................................bez opłaty
63. Pęcherze i wnętrzności, świeże, nasolone lub suszone ; błonki złotnicze; sznurki z jelit 2 zl. — it.
64. Płody zwierzęce, szczegółowo nie w y m ie n io n e .....................................................  . . bez opłaty

X I .  T łu s z c z e .
65. Masło, świeże, solone przetopione, także s z tu cz n e   . . .  JOzl.  — c.
66 . Tłuszcz wieprzów'}’ i gęsi; s lo r .in a ................ ,  16 „ — „
67. Kwas fetesÇynowy, kwaś palm itynow y  6 „ — „
68. Parafina-, drezyna, o i l r o t     4 „ — „
69. Łoje, zwierzęce, surowe, topione, także prasow ane...............................................................  1 „  — n
70. Olej palmoiśy i olej kokowy, stały; łój roślin ny ........................    . 1 „ — „

U w-a g a. Gdy nadchodzi m o r z e m  — „ 50 „
71. Tłuszcze i mięszaniny tłuste, szczegółowo nie wymienione, tran r y b i   1 „ — „
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X II. Oleje, tłuste.
od 100 kilogramów

72. Oliwa, olej makowy, sezamowy, orzechowy, bukwiowy, słonecznikowy i bawełniany 
•(kottonowy), w beczkach, szawło.kacli i pęcherzach   4 zł. — o.

U w a g a .  Oliwa Nr. 7 2 pod kontrolą urzędową popsuta, iżby nie była zdatna do 
mdzkiego użytku, gdy będzie ekspedyowana przez k om o*  główne osobno do tego 
u p o w a żn io n e .............................................................................................................................. — „ 80 „

73. Olej rzepakowy, Iniąjjy i inne szczegółowo nie wymień i o nę oleje tłuste w beczkach,
szawłokach i pęcherzach, z wyjątkiem pokostów (Nr. 3 3 4 ) ................................. . 2 „ — „

‘ i .  Oleje, tłuste, w flaszkach i d z b a n k a c h ............................................................. 10 „ — „
U w a g i  do XII klasy Taryfy:

1. Z olejami Nr. 72 i 73, gdy nadchodzą w oblocie pogranicznym w dzbankach 
otwartych, flaïzkach blaszanych lub szklanych i tym podobnych naczyniach nie-

8 zamkniętych na potrzebę mieszkańców pogranicza, postąpić należy jak z olejami 
w beczkach.

2 . Oleje, tłuste, we flaszkach i dzbankach lub tym podobnych naczyniach w ilości 
najmniej 25 kilogramów, podlegają cdii, jak oleje, tłuste, w beczkach.

X III. Napoje.
75. Piwo i miód pity:

aj w beczkach . .   3 zł.   c.
bj we flàs'zkaeh i d z b a n k a c h   8 „ — „

Uwa g a .  Podatek konsumt/yjny ogólny od piwa jest w kwotę cła -wliczony.
76. Płyny wyskokowe pędzone:

a) W yskok i gorzałka wszelkiego rodzaju, także za p ra w ion a  24 „ — „
bj Likwory, esenoya pączowa i inne płyny wyskokowe słodzone, arak, rum . 40 „ - „

U w a g a .  Podatek konsumeyjny od wyrobu płynów wyskokowych pędzo
nych jest w kwoty cła wliczony .

7. W ino i surogaty wina, także wino owocowe, moszcz winny i owocowym :
aj w beczkach lub f la s z k a c h  20 „ — „
bj wina m u s u ją c e  50 „ — „

U w a g a .  Zacier winny i winogrona do wyrobu w in a   6 „ — „
78. Ocet do potraw:

aj w b e c z k a c h   3 „ — „
bj w butelkach i kam ionkach  8 „ — „

79. Wody mineralne, patnralne lub s z t u c z n e  — „ 50 „
U w a g a ,  do Nr. 75 i 78. Z napojami, nadehodzącemi w obrocie pogranicznym 

w konwiaoL, dzbankach, blaszankach i flai^kąch szklanych smolą ni,e( zalanych, na 
potrzebę mieszkańców pograniczap postępować należy jak z napojami w beoz^ach.

XIV. Towary śniedne.

80. Chleb, pospolity, tak czarny jak biały; suchary o k r ę to w e   1 zł. 50 c
81. Sago i surogaty sagowe, tapioka, a r r o w r o o t   ® «
82. Ciasto (t. j. makaron i tego rodzaju wyroby z mąki nie p ie c z o n e )   6 „ -
83. Mięso, świeże lub przyrządzone (jakoto: solone, suszone, wędzone, marynowane) . 6 „
84. Kiełbasy m ię sn e  20 „
85. S e r  10 „ —
86. Śledzie, solone lub w ę d z o n e   3 „ -
87. ltyby. Szczegółowo nie wymienione, solone, wędzone, s u s z o n e   3 „ -
88 . Ryby, przyrządzono (marynowane lub w oliwie itd.) w b e c z k a c h  15 „ —
89. Kawiar i surogaty kaw iarń  50 „ -
90. Surogaty kawy (także cykorya, p a lo n a )  15 „ -
91. Kakao mielone, massa kakaowa; czekolada, surogaty i wyroby czekoladowe . . .  50 n —
92. Wszelkie łakocie w puszkach, flaszkach itp. szczelnie zamkniętych (zwyjątkiem wy

mienionych pod Nr. 89 i 9 1 )  10 „ -
93. Potrawy, szczegółowo nie w y m ie n io n e  1=0 „
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X V . D rz e w o , w eg le  i  t o r f .
od 100 kilogramów

94. Drzewo opałowe, także kora drzewna, gałęzie, faszyny, łozina, chróst, dębianka 
wyługowana i wiązki d ę b ia n k i bez opłaty

95. Drzewo na wyroby, surowe i przyrządzone, klepki, towary trackie (I wyjątkiem 
fornirów) :

aj e u r o p e js k ie  bez opłaty
IJ z a e u r o p e js k ie  bez opłaty

96. W ogle drzewne, torf i węgiel torfowy,-drzewiaki i węgieł kamienny, koks i wszelki
stały .sztuczny materyal opałowy z powyższych o tr z y m a n y  bez opłaty

X V I .  M a te ry a ły  to k a rsk ie  i  sn y ce rsk ie .

97. Trzcina do krzeseł, surowa, nie łupana; laski, trzciny, .szlachetniejsze, surowe . . bez opłaty
98. Orzechy kokowe i kokwilowe, tudzież skorupy z orzechów kokowycdi; orzechy are-

kowe i k a m ie n n e  bez opłaty
99. Rogi, krążki rogowe, koniuszki rogów, racice, nogi kopyta; kości, połupane, wy

ciągnięte lub pokrajane . . . ;  bez opłaty
100. Bursztyn (także masa bursztynowa); gagat; kość słoniowa i inne kły zwierzęce;

skorupa szyldkretowa (żółwiny); morska pianka; perłowa macica i inne konchy . bez opłaty 
Materyały wymienione pod Nr. 99 i 100 surowe lub tylko połupane, wyciągnięte 

lub pokrajane.
101. Fiszbin, surowy; korale, surowe (także wiercone, jednak nie oczyszczone ani też

rzn ięte)..........................v  bez opłaty

X V I I .  K o p a lin y .

102. Kamienie, surowe lub tylko ociosane albo piłowane; rudy, także przyrządzone . bez opłaty
103. Ziemie, istoty kopalinne:

a) s u r o w e ............................................................................................................................... bez opłaty
bj palone, wymulone lub m ie lo n e .....................................................................................— zł. 20 c.

wszystkie te przedmioty, o ile w innych klasach Taryfy nie są wymienione.

X V I I I .  L e k i i  w o n n o śc i.

104. Sok lukrecyowy, g a lg a n t   6 zł. — c.
105. Ambra, szara; stroje bobrowe; piżmo (moschugfa zybet; pryśzczawki (muchy hisz

pańskie) ; ziarnka piżmakowe (Abelmosahus); kubeby; makowiec (opium); masło 
kakaowe;i balsam muszkatowy (masło muszkatow«lhf kamfora, oczyszczona (rafino
wana); żywica jalapowa; woda w aw rzyn o-śliw ow a....................................................15 „ — „

106. W ódki: lawendowa, pomarańczowa, różana i inne wonne (bez wyskoku winnego) . 6 „ —  „
107. Olejki eteryczne:

aj bursztynowy, z rogu jeleniego, kauczukowy', wawrzynowy', rozmarynowy
i ja ło w c o w y .............................................................................................................  6 „ —- „

bj olejki, etery'czne, szczegółowo nie wym ienione............................................... 25 „ — „
108. Octy, tłuszcze i oleje, wonne, w opakowauiu najmniej po 5 kilogramów . . . .  10 „ — „

X I X .  B a rw n ik i i  g a rb n ik i.

109. Drzewa farbierskie :
aj w kłodai h ..................................................................................................................bez opłaty

* h j  rozdrobnione (t. j .  utarte, mielone, p o k ra ja n e )...............................................—  zł. 50 c.
110. Kory, korzenie, liście, kwiaty, owoce, galasówki itp. także krajane, mielone lub

lub w innyr sposób rozdrobnione do barwienia lub g a rb o w a n i? ........................................bez opłaty
111. Kateehu (ziemia japońska); kinoj alkrermes, lac-dye, orlean . . . liez opłaty
112. W yciąg drzewa kasztanowego; wyciągi marzanny'; garanoyna i garam-ymeta; lak

mus; sepia, surowa, w p ç c h e r z y 'k a c k ........................................................................... 1 zł. 50 c.
113. Orseille, persio, czerwiec, wyciągi barwnicze i do garbowania, szczegółowo nie 

w y m ien ion e ..................................................................................................................................... 3 „ — „
U w a g a .  Indygo i cż^rwiec sprowadzane m orzem ........................................................... bez opłaty



X X . Gumy i żywice.
od 100 kilogramów

114. Smoła wszelkiego rodzaju, z wyjątkiem smoły z węgli kamiennych i łupku . . — zł. 20 c.
115. Żywica, pospolita, kalafonia; smoła drzewna; ozokerit (wosk z ie m n y ).........................— „ 50 „
116. Żywica asfaltowa, smoła a s fa l t o w a ...................................................................................  l a  — «
117. Terpentyna, olejek terpentynowy, olejek smołowy, olejek żywiczny, lep na ptaki 1 „ 50 „
118. Żywica kopalowa^ żywica damarowa, szelak, guma arabska, guma gedda, guma 

senegalska, gami gutta, guma tragancka; gumy, żywice i żywice gumowe, balsamy
naturalne i soki roślinne, szczegółowo nie wymienione; sok cytrynowy . . . .  1 „ 50 „
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X X I. O leje  kopalinne,
tudzież smoła z węgli brunatnych i łupku.

119. surowe i bez poprzedniego rafinowania czyli oczyszczenia, nie dające się używać- 
do oświetlania

aj ciężkie, których gęstość przy 12» R. wynosi więcej niż 830 stopni (tysią
cznych częJci gęstości czystej w o d y )   1 zł. 10 c.

netto
bj lekkie, których gęstość wynosi 830 stopu. m n i e j ........................................ 2 zł. — o.

netto
120 . surowe i bez poprzedniego nrftnowania- czyli oczyszczenia, dające' się używać do 

o ś w ie t la n ia ......................................................................................................................................10 zł. — c.
netto

121 . rafinowane lub półrafinowane:
aj ciężkie, których gęstośsbwynosi więcej niż 870 s to p n i  1 zł. 90 c.

netto
bj lekkie, których gęstość wynosi 870 stopni i m n i e j .............................................10 zł. — c.

netto
Uw a g i .  1. W kwoty cła Nr. 120 i 121 bj, wliczony jest podatek konsumcyjny.

2. Olej kopalinny, pochodzący z Rumunii, surowy i bez poprzedniego rafino
wania czyli oczyszczenia, nie dający się używać do oświetlania, którego gęstość 
przy 12° R. wynosi więcej niż 830 stopni (Nr. 119 a), wprowadzany przez gra
nicę rumuńską za złożeniem świadectwa p o c h o d z e n ia  — zł. 68 c.

netto
3. Oleje kopalinne rafinowane, przeznaczone do celów przemysłowych jako 

środek do otrzymywania rozczynów i wyciągów, mające mniej niż 770 stopm 
gęstośoi, za dopełnieniem warunków i ostrożności, które drogą rozporządzenia 
będą p r z e p is a n e .......................................................................................................................bez opłaty

X X ) I. Bawełna, przędzę i towary z nich,
także z domięszaniem lnu, lecz bez przymieszki wełny lub jedwabiu.

122 . Bawełna, surowa, czesana, bielona, barwiona, malowana; o d p a d k i .........................bez opłaty
123. Mata bawełniana . . , . . .  ....................  ........................................  5 zł — p.

P r z ę d z e  b a w e ł n i a n e :
124. pojedyncze lub podwójne, surowe:

aj aż do Nr. 12 num. ang. . .....................................................................................6 „ —  „
bj po nad Nr. 12 aż do Nr. 29 num. ang  8 „ —  „
cj po nad Nr. 29 aż do Nr. 50 num. ang 12 „ — „
d) po nad Nr. 50 num. ang............................................................................................ 1 6 n — n

125. pojedyncze lub podwójne, bielone lub barwione:
aj aż do Nr. 12 num. ang....................................................................................................10 ,  — „
bj ponad  Nr. 12 aż do Nr. 29 num. ang.........................................................12 ,  — „
cj po nad Nr. 29 aż do Ńr. 50 num. ang.........................................................1 6 n — n
dj po nad Nr. 50 num. ang..............................................................................................20 „ —  „

126. z trzech lub więcej nitek, skręcono, surowe, bielone lub b a r w i o n o ...... 24 „ — „
127. przędze, do sprzedaży cząstkowej p r z y r z ą d z o n e  30 „ — „
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T o w a r y  b a w e ł n i a n e :  od 100 kilogramów
128. Pospolite, gładkie, t. j .  tkaniny z przędzy Nr. 50 i niższych, na 5 milimetrach 

kwadratowych, zawierające 38 nitek lub mniej, gładkie, także pojedynczo kipro- 
wane :

a) su row e,...............................................................................................................................32 zł. —  c.
bj b ie lo n e  40 „ —  „
c) barwione, z wyjątkiem barwionych na czerwono po tu reck a  50 „ — „
d) tkane w kilku barwach, drukowane lub barwione na czerwono po turecku 60 „ —  „

129. Pospolite, w deseń, t. j. tkaniny z przędzy Nr. 50 i niższych, zawierające na 5 
milimetrów kwadratowych 38 nitek lub mniej, w deseń :

aj s u r o w e .................................................................................................................................40 ,  — „
bj bielone, barwione, z wyjątkiem barwionych na czerwono po turecku . . 50 „ —  „
cj tkane w kilku barwach, drukowane lub barwione na czerwono po turecku 70 „ — „

130. Pospolue, gęste, t. j .  tkaniny z przędzy Nr. 50 i niższych, zawierające na 5 mili- 
ułfetrów kwadratowych więcej niż 38 nitek:

aj s u r o w e .................................................................................................................................50 „ — „
bj bielone, barwione, z wyjątkiem bałwionych na czerwono po turecku . . 60 „ — „
c) tkane w kilku barwach, drukowane lub barwione na czerwono po turecku 80 „ — „

131. Przednie, t. j .  tkaniny z przędzy od Nr. 50 aż do Nr. 100 włącznie:
a) s u ro w e ................................................................................................................................. 70 „ — „
b) bielone, barwione, w kilku barwach tkane lub d r u k o w a n e ..........................100 „ — „

132. Najprzedniejsze, t. j. tkaniny z przędz cieńszych niż Nr. 100; tiule (bobbinety, 
petynety, tkaniny na firanki i siatki na meble) ; wszelkie towary w połączeniu
z nitkami in e ta lo w e m i................................................................................................................160 n — „

133. Towary tkackie haftowane; k o ro n k i....................................................................................  200 n „
134. Aksamity i towary tkackie w rodzaju aksamitów (z włosem postrzyganym i niepo- 

strzyganym); towary wstążkowe, pasamonnicze, guzikarslde i d z i a n o ...........................80 „ — „
135. Knoty; paski, rzemienie ruchpdawoze, wężowniee, siatki; sieci i sznury, grube;

sieci na podszewkę, t w a r d e  24 „ — „

X X I I I .  L pe i  k o n o p ie , ju in  i in n e  p rzęd z iw a  r o ś lin n e , s z c z e g ó ło w o  nit w y m ie n io n e ,
przęd zę  i to w a ry  z n ic h ,

hez przymieszki bawełny, wełny lub jedwabiu.

136. Len, konopie, juta i inne przędziwa roślinntf/szcżegółowo nie wymienione, surowe,
roszone, międlone,coaesane, bielone, także odpadki . . . .   bez opłaty
P r z ę d z e  l n i a n e :

137. Przędze lniane i konopne; przędze, szczegółowo nie wymienione:
aj pojedyncze, s u r o w e ...................................................................................................  1 zł. 50 a.
bj pojedyncze, bielone, popielone lub barw ione....................................................... 5 „  —  ,
cj s k r ę o o n e  12 ,  — „
dj nici lniane, przyrządzone do sprzedaży cząstkowej, bielone, barwione . . 30 ,, — „

U w a g a .  Nici surowe z przędzy konopnej, do fabrykacyi w ężow nc itp. za pi- 
semnem zezwoleniem pod warunkami i ostrożnościami, które przepisane będą drogą 
rozporządzeniami*  6 „ — „

138. P r z ę d z e  z j u t y :
aj pojedyncze, s u r o w e .................................................................................................. 1 „ 50 „
bj skręcone, bielone, popielone lub b a r w i o n e   5 _ — „

T o w a r y  l n i a n e :
139. Szare płótno do pakowania, t. j. gładkie, grube, także po prostu skośno tkane bez 

deseniu, z lnu lub konopi, zawierające w osnowie nie więcej nad 5 nitek na 5 Mm.;
także gotowe worki z ty ch ż e   2 „ — „

U w a g a .  Używane znaczone worki z szarego płótna pakowego, gdy wracają, 
są wolne od cla.

140. Towary lniane, w osnowie aż 'do 20 nitek na 5 Mm.; surowe, niebielone, bez de
seniu   12 „ — „

141. Towary lniane, bez deseniu, bielone, barwione, tkane w kilku barwach, drukowane:
'aj w osnowie aż do 10 nitek na 5 Mm.......................................................................... 20 „ —  „

w osnowie 11 aż do 20 nitek na 5 Mm. .   40 ,  —  „
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od 100 kilogramów
142. Towary lniane, wzorzyste, w osnowie aż do 20  nitek na 5 Mm. . . • 40 zl. c.
143. Towary lniane, w osnowie nad 20 nitek na 5 Mm. . 8 0  „ ,,
144. Batysty; gazy, linony i inne towary tkackie rzadkie • • 120 „ -
145. Towary w połączeniu z nitkami metalowemi .  160 „
146. Koronki, zęby; towary tkackie haftowane . • 200 , — .,
14 7. Tkaniny w rodzaju aksamitów (z włosem postrzeganym i niepostrzyganym), towary

pasamonnieze, guzikarskie, wstążkowe i dziane .  80 „ „
T  k a n i n y z j u t y :

148. Tkaniny na worki i pakowe, surowe, niebielone, niebarwione, bez deseniu, także 
pojedynczo skośnie tkane, zawierające w osnowie nie więcej jak 5 nitek na 5 mili
metrach, jakoteż gotowe worki z tychże   6 « — «

U wa g a .  W orki z juty używane, znaczone, gdy wracają, wolne są od cla.
141). Materye na sprzęty i odzież, tapety, jakoteż wszelkie tkaniny z juty w połączeniu 

z innemi przędziwami roślinnemi, nie wyłączając bawełny, o ile w ilości nitek juta 
przeważa, także podobne tkaniny z juty. haftowane lub w połączeniu z nitkami 
metalowemi . . . . .    40 .. -

150. Tkaniny z juty,1 szczegółowo nie wymienione; derki na nogi i do wozów, kobieree 
bieżące z juty i innych przędziw roślinnych, szczegółowo nie wymienionych, także
bielone, barwione, drukowane, wzorzyste . . . . . 1-  „ j

151. Towary powroźnicze:
aj liny, powrozy, także bielone, napuszczone mazią . . . . .  3 „
bj wszelkie inne towary powroźnicze, także bielone, barwione, napuszczone

mazią, klejem, pokostem • •  12 „

X X I V .  W e łn a , p rzęd ze  w e łn ia n e  i  to w a ry  w e łn ia n e ,
także z przymieszką innych przędziw, z wyjątkiem jedwabiu.

152. Wełna, surowa, płókana, czesana, barwiona, bielona, malowana i odpadki . . bez opłaty
153. Wełna i włosy w arkuszach; wełna rozstrzepana i wata na kapelusze . . . .  9 zł. — c.
154. P r z ę d z e  w e ł n i a n e  (z wełny lub włosów zwierzęcych) i przędze wigoniowe:

aj surowe . . . .  . .  . .  . .    8 - — -
Uwa g a .  Przędza połyskująca twarda z wełny (.przędza na osnowę), su

rowa, wprowadzana przez komory osobno u p o w a ż n io n e .................... . 1 ,, 50 .,
bj bielone, barwione, drukowane; skręcone z trzech lub więcej nitek . .12 ., — „

T o w a r y  w e ł n i a n e  (z wełny lub włosów zwierzęcych):
155. K oce; sukno samodziałowe; płachty do wytłaczania (prasowania); sita, sznury,

liny z włosienia końskiego, kratki i sieci wiązane, niebarwione; obrzynki kape-
lusznicze; krajld . . .  . .  12 „

156. Kobierce pod nogi:
aj z włosów psich, cielęcych lub bydlęcych, także z małą przymieszką wełny 12 ,, — „
bj inne, także drukow ane....................  . . . .  ......................... 40 ,, — „

157. Pasy . . .       • • . . . . 40 * — „
158. Towary tkackie wełniane, szczegółowo nie wymienione:

aj gdy 1 metr kwadratowy waży więcej niż 500 gramów . . . . . 50 „ — -,
bj gdy 1 metr kwadratowy waży 500 gramów i mniej . .................... ..... 80 „ — „

Uwa g a .  Tkane na osnowie wyłącznie bawełnianej, jednobarwne, bez deseniu, 
apretowane jak sukno, gdy 1 metr kwadratowy waży więcej niż 300 gramów . 50 „ — „

159. Aksamity i tkaniny na kształt aksamitu (z włosem strzyżonym lub liiestrzyżonym); 
towary taśmowe, pasamonnieze, guzikarskie i dziane; towary tkackie drukowane
(z wyjątkiem wymienionych pod Nr.. 156 6)     80 .. „

160. Towary tkackie, wełniane, rzadkie . . . . . .   100 „ „
161. Szale, tkaniny w rodzaju szalów; koronki (chustki koronkowe); towary tkackie

haftowane; towary w połączeniu z nitkami m e ta lo w e m i.........................................150 „ —
162. P i l ś n i e  i t o w a r y  p i l ś n i o w e  (z wyjątkiem kobierców pod nogi:

aj grube pilśnie z włosów zwierzęcych (także przykrojone, namazione lub
lakierowane    12 ,  — „

bj pilśnie, inne i towary pilśniowe, niedrukowane...............................................40 „ —
cj d r u k o w a n e    . .   80 „ — „

( Polnisch,) 2/7



1 3 6 Część XVII. —  47. Ustawa z dnia 25 maja 1882.

X X T . Jedwab i towary jedw abne,
także z przymieszką innycli przędziw,

od 100 kilogramów
163. Jedwab surowy w pęczkach (oprzędy); odpadki jedwabiu, nieuprzędzone . bez opłaty
164. Wata jedwabna . . . . . 12 zł. — c.
165 Jedwab (zesnuty albo przędzony), także kręcony:

aj surowy . . . .     bez opłaty
bj bielony lub barwiony albo w połączeniu z innemi przędziwami 22 zł. — c.

166 Pela (odpadki jedw Ä iu  uprzedzone), także skręcona:
aj surowa lub bielona .    . . . . . . bez opłaty
bj barwiona lub w związku z innemi przędziwami . . . . .  . 22 zl. — c.

167.  Jedwab do szycia, do robienia dziurek ilp. bielony lub barwiony; nici wszelkiego
rodzaju przyrządzone do sprzedaży cząstkowej . . , . . . .  . . .  50 „ — „

U w a g a .  Miękka przędza z długiej wełny, surowa, przeciągnięta jedną nitką 
jedwabiu nieskręconego, podlega temu cłu co przędza wełniana Nr. 154 aj,

T o w a r y  j e d w a b n e :

168. Blondyny, koronki (chustki koronkowe); towary jedwabne haftowane lub z nitkami 
metalowemi . .     . . . .  . 400 „ — „

169. Towary całe jedwabne, t. j wyłącznie z jedwabiu lub peli . . . . 400 „ — „
170. Towary póljedwabne, t. j. wszystkie te towary, które pod Nr. 168 nie są wymie

niona w których oprócz jedwabiu lub peli znajdują się jeszcztrinne przędziwa . 200 . — .

U w a g i .  1, Tkaniny całkiem ordynarne, z surowej przędzy z odpadków jedwa
biu, wyglądające jak szare płótno pakowe i używane na płachty do wytłaczania 
(prasowania) na ścierki itp., także zawierające nitki barwione . . .  . . . 'Z4 „ — r

2. Jedwab wprzędziony w nici z innego przędziwa a nie tworzący icli powłoki 
zewnętrznej, lub nie ciągnący się przez całą długość nitki tkaniny, pomija się 
w tkaninach z takichże nici.

X X Y L  Odzież, bielizna i stroje,
z wyjątkiem talochże towarów z papieru, skóry, kauczuku i ceraty.

171. Kwiaty sztuczne, t. j. kwiaty gotowe z samych towarów tkackich lub dzianych;
pióra dofctroju przyrządzone i wyroby z n i c h ......................... . . .  . . .  170 zł. — o.

172. Części składowe kwiatów sztucznych . . . .   70 „ —

K a p e l u s z e  i c z a p k i :
173. Kapelusze męskie jedwabne i z materyj wszelkiego rodzaju; kapelusze składane;

także g a n i ir o w a n e ............................................. . . .  . . . . . . .  130 „ — „
174. Kapelusze męskie pilśniowe, także garnirowane . . . . . . 90 „ — „

Uw a g a .  Pilśń przyrządzona w postaci kapeluszy . . . 50 , — „

175. Kapelusze, szczegółowo nie wymienione: od szt"ki
aj nie garnirowane . . .  . . . . . . . .  . — zł. 20 c.
bj g a r n ir o w a n e    . . — „ 40 „
cj p rzystrojone — „ 50 „

Uwag a .  Przez garnirowanie rozumie się podszycie, obszycie lub opasanie.

176. Odzież,-bielizna i stroje, szczegółowo nie wymienione, podlegają takiemu cłu, jak 
ich część składowa główna, z dodatkiem 40 od sta.

U w a g i .  1. W  deklaracyaeli tyczących się ubrań, bielizny i strojów, szczegó
łowo nie wymienionych, podać należy także ich część składową główną.

2. Inne przedmioty uszyte, nie wymienione w osobnych pozycyach Taryfy, mają 
być oclone podług Nr. 176.

3. Ubrania tylko przykrojone i bieliznę tylko przykrojoną oclić trzeba jak rna- 
teryą, z której krajano.
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X X V II. Towary szczotkarslde i sitarskie.
od 100 kilogramów

177. fcjggjotki pospolite, miotły i pędzle ordynarne, t. j. z szczeci, słomy ryżowej, pias- 
saby i innyoli istót zwierzęcych i roślinnych, także w połączeniu z drzewem lub
żelazem, liiebarwione, niepoliturowane ani la k ie r o w a n e ................................... . 4 zł. — c.

178. Sita drewniane, gotowe z dnami z plecionki drewnianej lub z drutu Nr. 2G1 aj-
dna do sit d r e w n ia n y c h ........................................ .......................................................  4 „ — „

170. Wszelkie szczegółowo nie wymienione towary szczotkarslde i sitarskie; szczotki 
do froterowania i szczotki dla koni, w połączeniu z towarami tkaokiemi i dziane- 
mi; o ile przez to nie mają być zaliczone do towarów kauczukowych, skórzanych, 
kościanych, metalowych lub galanteryjnych ............................................................. 16 ,  — „

XXVIII. Towary ze słomy i łyka,
także towary z sitowia, włókien, orzecha kokosowego, trawy, rogoży, łubu, trzciny

do krzeseł, korzeni itp.
180. Trzcina do krzeseł:

aj łupana, su row a .....................................................................  . . . . . . .  zł. 50 c.
bj bejcowana, barwiona, lakierowana . • .   5 « «

181. Rogoże pod nogi i maty (rogoże do wozów itp.):
aj n iebarw ione..............................  . . . . .  . . .  . . .  3 „ „
bj barwione . . . . . .    . . .  . . 5 „ „

182. Towary ordynarne do domowego użytku (np. miski, talerze, kosze itp.), także
w połączeniu z drzewem . . .  . . • • • •   5 n «

183. Plecionki, także rogóżki, szczegółowo nie wymienione, także połączone z innemi 
matcryałami; rogóżki, o ile nie są objęte pod Nr. 184 albo nie należą do towarów 
kauczukowych, skórzanych, metalowych lub galanteryjnych, większemu cłu podle-
gających  ................................................................. ....................  .................... 1 5 *  r

184. Plecionki, najprzedniejsze, t. j. plecionki z przędziw jedwabnych lub innych prze
wlekane lub przerabiane włosieniem lub nitkami metalowemi, także w połączeniu
z innemi materyalami, o ile nie mają być zaliczone cło wyrobów galanteryjnych 50 „ — „

X X IX . Papier i towary papierowe.

185. Miazga papierowa, bielona lub niebielona:
aj ze szmat (półmiazga) . . . . .  ■ 5ez opłaty
bj z drzewa, słomy, esparty itp. w łó k ie n .................................................................— zł. 50 o.

186. Bibuła siwa, szorstki papier pakowy, niebarwiony; tektura ordynarna; tektura
maziowa i kamienna .   . . . . .  . . .  1 „ *

187. Papier p a k o w y ,  gładzony lub barwiony, lakierowany, maziony . . . . • ■ 3 „ -  »
188. Tektura do pras; tektura połyskująca i skórzana; papier łupkowy i tablice z niego 

(bez połączenia z innemi materyalami), papier pumeksowy, szklany, piaskowy i 
szmirglowy, sukno pumeksowe i szmirglowe . . . .    3 n - n

189. Papier, nieklejony, pospolity (gruby, siwy. białawy i zabarwiony); wszelki papier
drukowy nieklejony . . .    5 * - *

190. Papier, szczegółowo nie wymieniony . . ■ ■ • • • ■ 5 « “  „ą
191. Papier łitografowany, drukowany lub liniowany, na dewizy, etykiety, listy prze

wozowe, rachunki itp. ; papier rysunkowy, do pauzowania, albuminowy, żelatyno
wy, pergaminowy, papier do miedziorytów, pstry; tektura m alarska  7 „ — „

192. Papier złoty i srebrny, tudzież papier z ozdobami złotemi i srebrnemi (prawdziwy 
lub nieprawdziwy, także bronzowy); wygniatany lub przekłuwany, paski z papieru 
tego rodzaju; papier i tektura, podklejone płótnem (także pcrkalem), obicia pa
pierowe  1 5 «  «

193. W yroby z tektury kamiennej, asfaltu i tym podobnych materyałów :
aj nie pokostowane ani lakierowane, także w połączeniu z drzewem lub że

lazem   2 * -  „
bj inne, także w polączeuiu z innemi materyalami, o ile nie należą do towa

rów kauczukowych, skórzanych, metalowych lub galanteryjnych, większe
mu cłu p o d le g a ją cy ch .................................................................................... . . .  Ib „ — „

27°
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od 100 kilogramów
194. Towagy papierowe, t. j. towary z papieru i tektury, także z miazgi papierowej lub 

z miazgi wloknisto-drzewnej, także w połączeniu z innemi materyałami, o ile nie 
należą pod Nr. 19ojJub do towarów kauczukowych, skórzanych, metalowych lub 
galanteryjnych, większemu chi podlegających; podszewka papierowa do kapelu
szy, także podklejona tkaniną . . . . .  . . . .   15 zł. - c.

i 95. Wyroby7 z papieru zbytkowe; pudełka przednie, etykiety i winietfto rozmaitych 
barwach (chrcmiolitografie)• zabawki; bielizna papierowa; okładziny powleczone 
płótnem lub bawełną; także w połączeniu z innemi materyałami. o ile w skutek 
tego nie mają być-zaliczone do towarów kauczukowych, skórzanych lnb gabnte- 
ryjuyeh, większemu < hi pod lega jących ....................  . . . . . . .  30 „

196. Karty do grania . . . . . . .  . . . . . 60 „ — „
. U 'w aga. Karty do grania podlegają nadto opłacie stępia konsumcyjnego podług 
istniejących przepisowi deklarowane być mają podług ilości i jakości talij. tudzież
ilości kart każdej talii.

X X X . Kauczuk i gutaperka, jakoteż towary z tychże.
197. Kauczuk i gutaperka, surowe lub oczyszczone . . . . . . .  . . bez opłaty
198. Kauczuk rozpuszczony7, nitki kauczukowe nie przędzone . .   1 zł. 50 e.
199.  Guma twarda, także polerowana, jednakże dalej nie obrobiona, ply7ty, pręty, rury7 6 „ — „
200. Wężoyvnice i rzemienie do machin wszelkiego rodzaju z kauczuku lub z kauczu

kiem, także w połączeniu z tkaninami lub drutem . . .  12 „ ,,
201. Obuwie, także wt połączeniu z towarami tkaokiemi i dzianomi lub innymi materva- 

łami, o ile nie należy do towarów7 skórzanych lub galanteryjnych, większemu cłu 
podlegających  ........................................ . . 30 , —

202. Zabawki dla dzieci . . .  . . .  . . .  30  ̂ — r
203. Towary7 z miękkiego kauczuku, z wyjątkiem wymienionych pod Nr. 200, 201 i 202 20 „ — „
204. Tkaniny kauczukiem powleczone, napojone, pomalowane lub za pomocą warstw 

kauczukowych połączone . . .  . . . . . .  45 — „
U w a g a .  Tkaniny na pokłady do grępli dla fabryk do gręplowania i płachty 

kauczukowe dla drukarni do materyi za zezwoleniem pod warunkami i ostrożno, 
śc ia n » które przepisane będą osobnem rozporządzeniem . . 3 „ — „

205. Ubrań,a i inne towary z tkanin pod Nr. 204 wzmiankowanych . . 50 „ — „
206. Tkaniny7, towary dziane i pasamonnicze sprężyste, także wyroby z nich 70 , — „

U w a g a .  Wkładki do ohuwian7. wklejpnemi nitkami knucztikowemi 45 — „
207. T o Ł r y 7 z gumy tw7ardoj .  ;50 „ — „

—  WsŸystkie towary pod Nr. 202, 203, 205, 206 i 207 wymienione, także w połą
czeniu z innemi materyałami, o ile nie należą do towarów skórzanych, ipętalowych
lub galanteryjnych,

Uw7aga. Z towarami gutaperkowemi pwstę.pować się*będzie jak z kauczukowemi.

X X X I, Cerata i kitajka woskowana.
208. Gerata, gruba, jakoto płótno pakow7e, ceratowe, niedrakowane; płótno asfaltowe 2 zt. — c.
209. Okrycia do wozów z grubych tkanin powleczone lub napojone olejem, mazią lub 

mięszanin-nni olejuemi . 10 ,  — „
210 . Grube opony7 na podłogi z ceraty, linoleum, kamptulikonu i tym podobnych 10 „ — „
211. Cerata szczegółowo nie wymieniona, także mnslin woskowany . . .  20 „ — „
212. Kitajka woskowana . . .  . . .  . . . .  26 „ — „

X X X II . Skóra i towary skórzane.
213. Skóra pospolita, t.j. nie wymieniona pod Nr. 214 i 215ft!ikże przjSkrojona; czarna

.skóra bydlęba i końska, także naciągnięta lub groszkowata? caïa lub przepołowiona 9 zł. — e.
' Uwaga.  Skórki owcze i kozie, wygarbowane (me na biało lub zamseownWtakże 

rozcinane, nie barwione - 6 „ — „
214. Skóra na podeszwy i odpadki tejże, i  ........................  . . 18 ,. — „
215.  Skóra, przednia, t . j .  skóra czarna z wyjątkiem skór bydlęcych i końskich pod 

Nr. 213 w ymienionych ; skóra na rękawiczki, kurdyban, marokin, safian, jakoteż 
wszelka skóra barwiona, lakierowana i bronzowana, tudzież skóra z w y ciiu ię ty ł - 
deseniem; p ergam in  18 „ — „
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od 100 kilogramów
216. Towary skórzane, pospolite, t,. j. towary ze skóry pospolitej (nie nu biało lub zam- 

szowo garbowane), jakoteż ze skóry bydlęcej i końskiej czarnej*?*także naciągnię
tej lub groszkowatej albo z grubej ceraty; towary siodlarskie i rymarskidfckaletni- 
oze ze skóry z siercią, z surowych tkanin juty, z szarfgo płótna pakowego, płótna 
żaglowego, ewiliclm, drylichu i innych tkanin lnianych, surowych grubyah, także
pasy . . . . . .  . . .  . 25 zł — u.

217.  Towary skórzane przednie, t. j. towary ze skóry zamszowej lub na biało garbowanej, 
pergaminu, lub -ze skóry przedniej pod Sfo. 215 wymienionej, z oeraty i kitajki 
woskowanej, szczegółowo nie wymienionej; towary Siodlarskie, rymarskie i kale- 
tnicze z materyalów pod Nr. 216 wymienionych, bielone, barwione, także z ma.te-
ryj na kobierce . . . .  . . .  . . . . .  . 85 „ — »

—  Towary pod Nr. 216 i 217 wymienione, także w połączeniu z innemi materya 
iami. o ile nie mają należeć do towarów kauczukowych, metalowych lub galante
ryjnych. większemu cłu podlegających.

21̂ >. Obuwie wszelkiego rodzaju ze skóry lub ze skórą, także w połączeniu z towarami 
tkackiemi i dzianemi lub innemi mat"exyałami, o ile nie należą do towarów galan
tecyjpreh . . .  . . . . . .35 „ - „

219. Rękawiczki, skórzane (także tylko skrojone lub w połączeniu ż towarami tkackie
mi i dzianemi) . . .  .................... 50 „ — „

X X X III . Towary kuśnierskie.
220. Futra, przyrządzone, nie gotowe:

aj z błamów pospolitych 10 zl, — c.
V  z błamów przednich  ~  *

221. Futra, gotowe:
aj z błamów pospolitych 40 „ — „

I .JkLz błamów przednich . . . 200 „ —
Uwag a .  Ubrania, nie jedwabne i rękawiczki skórzane przedniem futrem 

obłożone, podszyte, wyłożone, oclić nalęży jako futro gotowe z przednich 
błamów.

X X X IV . Towary drewniane i kościane.
222. Towary drewniane, najpospolitsze, t. j. proste towary bednarskie, tokarskie i sto

larskie drewniane, także towary drewniane i kołodziejskie tylko wyhoblowanp^* 
machiny ordynarne (także warsztaty tokarskie, magle, młynki, prasy, kołowrotki
i krosna); wyroby koszykarskie proste (np. kosze pakowe, plecne kosze na bie
liznę, pólkoszki, więcierze itp.); miotły z chróstu; sp rzę ty  rolnicze, ogrodnicze i 
kuchenne :

aj ani barwione* bejcowane, pokostowane, lakierowane lub polerowane, ani
też połączone z innemi materyałami 1 zł. —  §.

bj surowe, ale okute lub w inny sposób połączone z żelazem lub metalami nie-
szlachetnemi . . . . 3 „ — .„

oj barwione, bejcowane, pokostowane, lakierowane lub polerowanej albo z po
łączeniami wzmiankowanemi pod Nr. 223 bj.......................................................  3 ,, — „

223. Sprzęty drewniane (meble) i częśoi składowe sprzętów (o ile nie są objęte pod Nr.
222,*224 i 225):

aj przednie, surowe . ...................................  ..................................., . . 8 »,. — „
bj barwione, bejcowane, pokostowane, lakierowane lub wygładzone, także

połączone z plecionkami łyka,»sitowia, rogoży, trzemy, słomy i k oszyk *  - 
skiemi, metalami ni^szlachotnemi, szkłem, płytami kamiennemi lub skórą 
pospolitą . . . . . . . . . .  3 „ —  „

oj sprzęty wysłane bez obicia . . . . . .  15 „ — „
dj sprzęty wysiane, obite . . . . . 20 „ — „

224. Towary drewniane przednie-,' t. j. towary tokarski' i snycerskie, przednie; bronzy 
drewniane; towary drewniane pozłacane lub posrebrzane albo przednio malowane; 
wszelkie towary drewniane, szczegółowo nie wymienione, tuda-ież wyrobione z in
nych materyalów snycerskich ro ś lin n y ch .......................................................................... 15. g ■— „

225. Towary drewniane przednio wykładane (boule, intaraŁ*$; towary koszykarskie
p r z e d n i e ....................  ........................................................................................................ 20 „ — „
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228. Forniry, nie wykładane; posadzki i części składowe posadzek:
a k s u r o w e ...........................................................  . .   1 zł. 50 c.
bj bejcowane, barwiole, polerowane . .    3 „ —  „

227. Forniry, wykładane . . .  . .   12 „ —  „
228. Korek:

aj płyty, tarcze, sześciany . 1 „ 50 „
b) zatyczki, irodeszwy i inne towary korkowe . . . . . .  12 , — ,,

229. Zabawki drewniane:
a) ordynarne, tylko wyhebłowane, rzeźbione lub toczone, surowe . 1 „ —- „
^  i n n e  20 „ — „

230. Towary kościane:
aj fiszbin, d a r t y ............................................................................................................. 5 n — n
bj towary kościane, szczegółowo nie wymienione . . .   20 „ __

Towary przytoezone pod Nr. 224, 225. 229 bj i 230 bj także połączone z innemi
materyałami, o ile w skutek tego nie mają należeć do towarów kauczukowych,
skórzanych, metalowych lub galanteryjnych, większemu cłu podlegających.

X X X Y . Szkło i towary szklane.
231. Masa szklana; emalia i szkliwo, szkło mielone (pył szklany) .................... 1 zł. 50 c.

S z k ł o  d ę t e :
232. Szkło dęte pospolite,^;, j. nie rznięte, bez deseniu, ani ocierane, ani wygniatane:

aj barwy naturalnej, jednak nie białe -. 2 „ — „
b) białe (przeźroczyste) . 4 „ — „

brutto
233. Szkło dęte barwy naturalnej lub białe (przeźroczyste), tylko z zatyczkami, dnami

lub brzegami rzniętemi, ocieranemi 4 zł. — c.
brutto

234. Szkło dęte białe (przeźroczyste), rznięte, z deseniem, wygniatane, ocierane, wygry
zane, krajane; szkło białe lite, szczegółowo nie wymienione 8 zł. — c.
T a f l e  s z k l a n e :

235. Szkło zwierciadlane, surowe, nie rznięte; płyty lane, surowe, karbowane, t a k ż e  
d a c h ó w k i  ............................................................ . . . 1 „ 50 „

236. Szyby barwy naturalnej (zielone, białawe lub całkiem białe), nie rznięte, bez deseniu 4 „ — „
brutto

237. Tafle szklane wszelkiego rodzaju rznięte, z deseniem, matowane lub podłożone; 
zwierciadła w ramach . . 12 zł. —  c.

238. Szkło optyczne, jakoto Flintglas, Crownglas, szkło cynkowe i boraksowe, surowe,™ 
nie szlifowane na soczewki, w kawałkach, taflach lub w formie soczewek, praso
wane, także w pół szlifowane   1 „ 50 „

239. Szkło do zegarków, okularów i inno optyczne, przyrządzone łub rznięte . 50 „ — „
240. Pręciki szklane, płytki szklane i rurki szklane jakiejkolwiek barwy (jak do wy

robu paciorków, dętek i guzików) . . . .   1 „ 50 „
241. Wisiorki szklane, Iits, do świeczników, guziki szklane, korale szklane, paciorki,

stop Szklany, krople szklane, przędza szklana, także b a r w i o n e   2 „ — „
242. Szkło, barwione (z wyjątkiem przedmiotów wymienionych pod Ni. 240 i 241), ma

lowane, pozłacane, posrebrzane; kamienie fałszywe bez o p r a w y  12 —
243. Towary szklane i emaliowe, szczegółowo nie wymienione, w połączeniu z innemi 

materyałami, o ile w skutek tego nie maią należeć do towarów kauczukowych, 
skórzanych, metalowych lub galanteryjnych . . .   15 ,, — „

X X X Y I. Towary kamienne,
z kamieni, nie wypalanych ziem, cementów i mięszanin kamiennych,

244. W yroby kamieniarskie (t. j . oprawy drzwi i okien, słupy i <jz.ęści składowe slupów, 
rynny, rury, koryta itp. nieszlifowane, z wyjątkiem alabastrowych i marmurowych!; 
kamienie probiercze, osełki, bez połączenia; kamienie młyńskie także z obręcza
mi żelaznemi lub w osłonach metalowych; płyty i kamienie litograficzne, pocięte, 
nie polerowane; kulki marmurowe do zabawy dla dzieci itp. ; odlewy monet z gipsu
lub siarki, kamienie rznięte itd....................................   — zł. 25 c.

od 100 kilogramów
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od 100 kilogramów
245. Minerały przyrządzone, jakoto: ziemie i kamienie sztucznie zabarwione; cementy 

i towary cementowe (nie polerowane); płyty i tafle rznięte, nie polerowane; środki 
naturalne do czyszczenia, szlifowania i polerowania itp. przyrządzone do przędący 
cząstkowej . . . .      . . . — zł. 50 c.

246. Towary kamienne, pospolite, t. j. wyroby z kamieni, szczegółowo nie w ymienione,
także w połączeniu z drzewem albo z żelazem bez lakieru i p o l i t u r y   1 „ 50 „

247. Towary kamienne, przednie, t. j. przedmioty zbytkowe (przyćiskacze do listów, 
świeczniki, miseczki, kałamarze itp. cacka; statuy, biusta, figury zwierząt i inne 
wyroby plastyczne, ważące 5 kilogramów i mniej); wyroby w połączeniu z innemi 
materyalami, o ile nie należą do towarów kauczukowych, skórzanych, metalowych
lub galanteryjnych, większemu cłu podlegających . . . . . . .  15 „ — „

248. Kamienie, prawdziwe (t. j . szlachetne i półszlachetne) i korale (prawdziwe i nie
prawdziwe), obrobione (t. j . rznięte, rzeźbione lub w inny sposób obrobioną); perły 
prawdziwe; wszystkie te przedmioty bez oprawy, o ile nie należą do towarów ga
lanteryjnych . . . . 24 „ — „

X X X V II. Towary gliniane.
249. Dachówki i cegły do murowania i brukowania; ozdoby budowlane, także z terra- 

koty; rury gliniane:
aj nieoszklone . bez opłaty
bj oszklone . . —  zl. 50 C.

250 Kury i grube płyty do brukowania, także cegły prasowane (klinker) z pospolitej
kamionki, szamottu lub gliny szamottowranej —  „ 50 r

*251. Retorty gazowTe i tygle do topienia; naczynia do fabryk (z grafitu gliny ognio
trwałej i pospolitej kamionki) .   — » 50

252. Pospolite naczynia garncarskie z gliny pospolitej lub zbitej, z kamionki pospoli
tej ; naczynie grafitowe czarne . . . . . .  . — „ 50 „

U w a g a .  Towary Nr. 249 do 252 w połączeniu z drzewem lub żelazem buz 
lakieru lub politury . 'I „ — ,

253. Piece i części składowe pieców; płyty do wykładania ścian i pieców . 3 „ — „
254. Towary gliniane, szczegółowo nie wymienione:

a) jednobarwne lub białe . 5 „ — „
bj dwu i wielobarwnie, z brzegami, malowane, drukowane, złocone, posrebrzane S * — „

255. Porcelana:
aj biała . . . . . . . . . . . 7 „ —  „
bj barwista, z brzegami, malowanà, drukowana, pozłacana lub posrebrzana 15 — „

256. Towary gliniane wszelkiego rodzaju w połączeniu z innemi materyalami, nie nale
żące do towarów kauczukowce li. skórzanych lub galanteryjnych, większemu cłu 
p o d le g a ją cy ch ............................................   . 15 „ — ,

X X X V III. Żelazo i towary zelazne.
257. Żelazo surowe; stare żelaziwo, odpadki żelaza i stali do topienia i spawania . — zl. 80 o.

H w a g a .  1. Ze względu na stosunki miejscowe, c. k. Rząd może w porozumie
niu z Rządem król. węgierskim dozwalać w każdym z osobna przypadku fabrykom 
żelaza, przerabiającym stare żelaziwo metalurgicznie, aby sprowadzały s t a r e  ż e 
l a z i w o  z w y ł ą c z e n i e m  ż e l a z i w a  l a n e g o ,  za opłatą cla wyjątkowego po 
50 centów od 100 kilogramów pod kontrolą użycia a pod warunkiem oznaczenia 
największej ilości.
.  2 . Opiłki żelazne i z e n d r a ............................................. bez opłaty

258. Żelazo wyfryszowane, w kawałkach nieregularnych . . 1 zł. 60 c.
259. Żelazo i stai w sztabach, kute lub walcowane:

aj nie modelowane . . .  . . .  . . .    2 , 75 ,
bj m odelow ane....................  . . . . . . . . . .  . . 3 „ 50 „

260. Szyny do kolei żelaznych   2 „ 75 r
261. Blacha żelazna i płyty Żelazn^,!drut:

aj grubości 1 milimetra i więcej . . . .    4 „ — ,
bj „ mniej niż 1 m ilim etra  5 „ —  „
cj powleczone pokostem, miedzią^ cyną, zynkiem, ołowiem, niklem; blacha

i płyty stalowe polerowane . .   8 „ —  „

*
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od 100 kilogramów
T o w a r y  ż e l a z n e :

282. Żelazo lane pospolite:
aj surowe, nieobrobione  2 zł.  c.
bj wyszorowane albo z prosta polakierowane ; wiercone lub w niektórych tylko

miejscach szlifowane, toozone lub heblowane . . . .  . . . . .  1 „ __
aj szlifowane, toazoną, heblowane, powleozone miedzią, cyną, zynkiem, oło

wiem, emaliowane lub doskonale polakierowane . . . . . 8 „ 50 „
Towary pod IJ i aj wymienione także z częściami skkulowemi $ żelaza kutego, 

potrzebnemi jedynie do spojenia, lub w połączeniu z drzewem.
263. Towary żelazne i stalowe pospolite,. t. j . z żelaza lanego kowalnego, ze stali lanej,

z żelaza kutego lub stali, o ile nie należą do nnmerów niżej podanych:
aj szorstkiej także wyszorowane   . . 4____ __
bj z prosta polakierowane; "wiercone lub tylko w niektórych miejscach szlifo

wane, heblowane, toczone albo z wykrojonym krokiem szrnbowym (także 
czopki do szrub, mutry) . . . . . .  5 .  —

cj szlifowane, toczone, heblowane, powleczone miedzią, cyną. zynkiem, olo
wiem lub doskonale polakierowane 8 „ 5U „

wszystkië'te towary także w połączeniu z drzewem lub żelazem lauern.
264. Rury z żelaza kutego, także zwory . 5 —
265. Kotły kute, także kotły parowe; blacha czarna i płyty podziurawione lub wygina

ne; towary z czarnej blachy . 6 „ —
266. Koła dla ko™  żelaznych, gotowe, także na o s i a c h ........................................................  6 „ — .,
267 Gwoździe i sztyfty drujfiane; sprężyny do powozów, widły do Éÿtina i gnoju mo

tyki, łopaty (szorstkie, wyszorowane lub tylko miejscami wyszlifowane) ; kosy,
Sierpy. rzezaki do sieczkarni; także w połączeniu z drzewem . 6 „ 5u „

268. Sznury druciane, szczotki druciane dna do sit; ordynarne towary druciane fto jest
z drutu Ni 2 6 1 « )  8 „ —  *

269 Narzędzia pospolite do krajania i mierzenia, t. j. piły, heble| dłuta, szydła, świ 
dry, pilniki, raszple itp., gjvintownice, noże i nożyce ordynarne; wszystkie te 
przedmioty do użytku w rzemiosłach (także do macliju) i w rolnictwie ; szruby; 
zamki; także szlifowane, toczone, polakierowane, powleczone cyną, .zynkiem, mie
dzią, ołowiem lub w połączeniu z drzewem . 1U „ —  „

27U. Towary żelazne i stalowe przednie:
aj polerowane, lakierowane, niklowane, emaliowane (z wyjątkiem żelaza la

nego pospolitego emaliowanego, wymienionego pod Nr. -262 e); 
h) odlewy artystyczne i odlewy ornamentaoyjne lekkie;
aj towary druciane, szczegółowo nie wymienione; szpilki, szydełka druty; 

sztyfty do gorsetów; haftki, sprzączki, wędki, naparstki itp. drobiazgi; 
zabawki dla dzieci; h ż w y ;  struny stalowe; szczotki wszelkiego rodzaju, 
grzebienie tkackie, zęby tkackie; sprężyny (z wyjątkiem zegarkowych i 
resorów;

iÏ) broń i części składowe broni (z wyjątkiem strzelb i rur do strzelb) ; towary
nożownicze, o ile nie należą do Nr. 269 lub 271; 

ej sprzęty, wysiane, powleczone lub z wymyślną ornamentacją;
f)  towary żelazne i stalowe, w połączeniu z innemi materyałami 15 „

271. Towary nożownicze przednie; pióra do pisania; drut powleczony przędzą; rury do
strzelb . .   . . . . . . .  30 , —  „

272. Strzelby; igły . . . . .  . . . . .  50 .. — .
—  Towary wymienieni pod Nr. 270, 271 i 272, o ile nic- należą do towarow kau

czukowych, skórzanych, metalowych lub galanteryjnych, większemu cłn podlega
jących.

X X X IX . Metale nieszlachetne i towary z tychże.
273. Ołów i stopy ołowiowe:

aj surowy, także stary, okruchy i odpadki . . . .  . . . .  1 zł. — c.
bj lany^kotły, rury, płyty, kule, szrut itd.), toczony, walcowany, ciągnięty

(drut ołowiany); czcionki drukarskie, płyty stereotypowe 4 „ 50 „
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274. Zynk :
aj surowy, także stary, okrucliy i o d p a d k i ................................................................ bez opłaty
bj w pręlach, płytach i b la c l ia o b   1 zł. 50 c.
c) druty i rury.; zynk lany, surowy, dalej nie obrobiony, także w połączeniu 

z pospolitemi wyrobami drewnianemi i prętami lub litram i żelaznemi; 
płyty i blpchy wklęsłe lub podziurawione  3 „ —  „

275. Cyna:
aj surowca, także stara, okruchy i o d p a d k i ................................................................ bez opłaty
bj w prętach, płytach, blachach i drutach; cyna lana surowa, t. j. dalej nie 

obrobiona, fąkże w połączeniu z pospolitemi wyrobami drewmianemi i prę
tami lub płytami ż e la z n e m i  4 zł. —  c.

276. Miedź, jiikel, antymon, mosiądz, pakfong, tombak i inne szczegółowo nie wymie
nione metale i mięszaniny takich metalów':

aj surowe, także stare odłamki i odpadki; r t ę ć ........................................................... bez opłaty
bj odlane w grnbycb sztukacli (t. j. dzw-ony i rura aAztuka jedna waży wlę- 
;  Wj niż 5 kilogramów, co do iniiych zaś przedmiotów', jeżeli sztuka waży

wrięcej niż 10 k ilo g r a m ó w )..................................................................................... 6 zł. —  o.
ej ciągnięta, walcowane (w prętaeli, taflach, płytach); blacha i drut więcej

niż 0-5 milimetra,..............................  . .   8 „ — „
dj blacliy i druty mająoe 0 -5 -milimetra grubości i mniej; płyty i blachy wy-

gmatane lub podziuraw ione..........................................................................................10 „ — „
ej druty, blachy, tafle, płyty z miedzi i mosiądzu platerowane (posrebrzane)';

drut nie prawdziwy (dem entow any)...........................................................................15 ,  —  „
277. Towary cynow-e, prestę^miski, talerze, kotły i inne naczynia) nielakiènowane i nie 

połączone z innemi m a terya ła m i.......................................................................................... 5 n — „
278. Towary metalóweŁpospolite:

aj walce, warniki, kotły, przyrządy do gotowmnia i ftestylaryL nielakiero-
wnne, niepolerowrano, także połączone z drzewem lub żelazem ...................... 10 . — „

bj polerowane, pokostowane, lakierowane, niklowane blachy i płyty . . .  12 „ — „
279. Towary metalowe, przednie, t. j. wszystkie nie olijęte pod iimcini numerami, tu

dzież połączone z innemi materyalami, o ile w skutek tego me mają należeć do 
Nr. 280 lub do towarów kauczukowych, skórzanych luli galanteryjnych, większe
mu clii podlegających; drut telegraficzny . ............................................................15 „ — „

280. Towary metalowre, najprzedniejsze, t. j. przedmioty zbytkowe i inne wymyślnie 
wyrobione (np ozdobne, wyciskane., lakierowane lub niklowane) z p.ikfongn (no
wego srebra, alfenidu itp. mi|szanin niklu), z metalu britania, bronzu, mosiądzu, 
tombaku lub podobnych stopów', także w połączeniu z innemi liiatcryalami, o ile 
nie należą do towmrów7 skórzanych lub galanteryjnych, wyższemu chi podlegają-

 ....................................................... ’ .........................................  30 „ —  „
281. Tkaniny metalowo, przednie, mające w osnowie po 20 nitek i więcej na 2 cfiptjr-

metraoh; pióra cło pisania; drut obciągnięty nitkami p r z ę d z y ................................... 30 „ — „

X L . M ach in y  i  c z ę ś c i sk ła d o w e  m a ch in ,
z drzewa, żelaza lub metalów nieszlachetnych.

282. L o k o m o t y w y     8 zl. —  c.
283. Tendry, lok om ob ile   6 „ —  „
284. Machiny do szycia z postumentem lub bez n i e g o  20 „ ■— „
285. Machiny z drzewa (t. j . zawierające 50 od sta lub więcej drzewa) . . . . .  8 „ —  „
286. Machiny z metali nieszlachetnych (fc j . zawierające wlę.cej niż 50 od sta metali
287 ^ ^ lachetllycl1)   10 „ -  „

acinny, szczegółowo nie wymienione:
u gdy z wagi ogólnej 75 od sta lub więcej przypada na żelazo lane, lub na

żelazo lane i d r z e w o ............................................................................................... 5 „ —  „
bj inne . . n      «

I w a g i. 1. "Walne miedziane i mosiężne i płyty takież, wyrzynane lub nie wy- 
rzynaue do krajowych drukarni tkackich za szczególnem pozwolenifyn . . . .  bez opłaty

2. Machiny lub części składowe machin, także w połączeniu z innemi materya
łami, o ile nie należą do towarów galanteryjnych, zaliczają się do XL klasy taryfy.

(Polnlsiti.J 9g

od 100 kilogramów
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od 100 kilogramów
3. Jako części składowe macliin oclone być mają takie przedmioty, które bez 

połączenia z innemi częściami składowemi i bez siły poruszającej nie mogą być do 
niczego użyto, lecz takie części składowe machin, jeżeli są to proste odlewy żela
zne, całkiem surowe i nieobrobione, z innemi materyalami nie połączone, lub nie
obrobione, na surowo przyrządzone, mogą być oclone stosownie do jakości mate- 
ryalu, z którego są zrobione podług Nr. 262 aj lub 263 aj.

4. Sprowadzanie machin w okręgu eiowym nie wyrabianych, za opłatą połowy 
cła taryfą przepisanego, może być dozwolone za porozumieniem się c. k. Rządu 
z Rządem królewsko-węgierskim w każdym z osobna wypadku.

X L I. Naczynia woźby lądowej i wodnej.

N a c z y n i a  w o ź b y  l ą d o w e j :
288. W ozy ciężarowe i sanki c ię ż a r o w e   3 zł. —  c.

od sztuki
289. Pojazdy bez wyrobów skórzanych lub ta p ice rsk ich ....................................................... 25 zł. —  c.
290. Pojazdy z wyrobami skórzancmi lub ta p ice rsk ie m i.......................................................7 5 „  —  „

U w a g a .  Od sani ad Nr. 289 płaci się połowę należytości, od sani ad Nr. 290 
dwie trzecie części tejże.
W a g o n y  k o l e i  ż e l a z n e j  ( t a kż e  t r a m w a j o w e ) :

od 100 kilogramów
291. W agony t o w a r o w e ............................................................................................................... 5 zł. —  c.
292. W agony osobowe n ie w y s ła n e ............................................................................................  6 „ 50 „
293. W agony osobowe w y s ł a n e .................................................................................................  9 „  — „

0 , , ,  . od tonny
0 1  a  1 K 1 : wytrzymałości

294. Drewniane (także okute żelazem i m ie d z ią )..........................................................................— zł. 40 c.
295. Żelazne,’ także z innych metalów nieszlachetnych; p a row ce ..................................  5 „ — „

U w a g a  do do Nr. 294 i 295. Rekwizyty potrzebne do ruchu i utrzymania 
statku (np. żagle i maszty, kotwice i łańcuchy kotwicowe»!liny okrętowe, łódki), 
o ile ilość ich nie przechodzi zwykłej potrzeby*1 nie podlegają osobnemu ocleniu.
Nątomiast reszta inwentarza, jakoteż machiny parowe parowców podlegają oso ■ 
bnemu ocleniu podług taryfy.

XLI1. Metale szlachetne i monety.

296. Złoto, srebro, platyna, metale szlachetne, szczegółowo nie wymienione, surowe,
także stare, p o ła m a n e .............................................................................................................. bez opłaty

297. Monety:
aj monety (także medale, numizmaty i medale pamiątkowe) z metalów szla

chetnych ........................................................................................................................  bez opłaty
bj monety z metali n ieszlachetnych ........................................................................... bez opłaty
U w a g a .  Medale, nomizmaty i monety pamiątkowe z kruszców nieszlache

tnych, podlegają ocleniu według jakości materyału.

X L III. Narzędzia, zegarki i zegary, towary galanteryjne.
N a r z ę  dz i a :

298. Narzędzia ścisłe do celów naukowych (astronomiczne, matematyczne, fizyczne,
chirurgiczne), bez względu na to, z jakiego materyału są zrobione . . . . .  bez opłaty

299. Narzędzia do powszechnego użytku:
od 100 kilogramów

aj optyczne: lornety teatralne, perspektywy, okulary, lupy itp...................... 125 zł. —  c.
bj nie wymienione s z c z e g ó ło w o .....................................................................................50 „ — „
— Towary wymienione pod Nr. 299 a i b, o ile nie należą do towarów ga

lanteryjnych, większemu clu podlegających.
300. Narzędzia muzyczne , . ,    10 „ —  „
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Z e g a r k i  i z e g a r y :
od sztuki

301. Zegarki:

aj z puzdrami złotemi lub pozłocon em i..................................................................  1 zł. —  c.
b j z puzdrami srebrnemi lub posrebrzonem i.......................................................... —  „ 50 „
cj z innemi p u z d r a m i ....................................................  .......................................—  „ 30 „

302. Puzdra do zegarków:
aj złote lub p o z ło c o n e ...................................................................................................— „ 70 „
b) srebrne lub p o s r e b r z o n e .............................. ................................ —  „ 20  „

U w a g a .  Inne puzdra do zegarków według jakości materyału.

303. Werki zegarkow e   — „ 30 „
od 100 kilogramów

304. Zegary ścienne ordynarne drewniane i takież werki; przybory zegarowe . . . . 30 zł. —  o.
305. Zegary i werki szczegółowo nie wymienione, o ile nie należą do towarów galan

teryjnych, większemu cłu podlegających  50 „ — „
306. Zegary wieżowe i ich części sk ła d o w e .......................................................................10 „ —  „

T o w a r y  g a l a n t e r y j n e ,  n a j p r z e d n i e j s z e :

307. W yroby złote i srebrne, towary jubilerskie i wszelkie wyroby szczegółowo nie wy
mienione, ca ł” lub po części z metalów szlachetnych, pereł lub korali prawdzi
wych i nieprawdziwych, kamieni szlachetnych w oprawie; przędziwo ze złota i
srebra, wyroby z niego, jakoteż druty złote i srebrne ............................................. 3 0 0 —  „

308. Prawdziwe złoto w listkach i srebro w listkach; drut i blacha z metali szlache
tnych; wyroby z prawdziwych pozłacanych lub posrebrzanych przędz lijońskich
lub d r u t ó w .................................................................................................................................. 200 „ —  „

T o w a r y  g a l a n t e r y j n e ,  p r z e d n i e :
309. Towary z metalów nieszlachetnych, szczegółowo nie wymienione, pozłacane lub 

posrebrzane prawdziwem złotem lub srebrem, lub wykładane złotem lub srebrem; 
towary z kamieni półszlachetnych, także w oprawie; perły fałszywe, zęby -sztu
czne, wyroby pcrukarskie.........................................................................................................100 „ —  „

310. Towary z kości słoniowej, perłowej macicy, żółwiu (szyldkretu), bursztynu, ga-
gatu, lub zawierające te przedm ioty................................................................................  100 „ —  „

311. Zabawki dziecięce i inne towary szczegółowo nie wymienione, w połączeniu:
aj z towarami jedwabnemi, koronkami, kwiatami robionemi (Nr. 171), pió

rami p rz y rz ą d z o n e m i................................................................................................. 100 „ —  „
bj y, innemi towarami tkackiemi i d z ia n e m i.................................................................50 „ —  „

T o w a r y  g a l a n t e r y j n e ,  p o s p o l i t e :

312. Towary z morskiej piany, lawy, celuloidu i tym podobnych sztucznych materyałów
do rzeźbienia, jakoteż im ita cy j....................................................................................................50 „ —  „

313. Ozdoby męskie i kobiece, drobiazgi i przedmioty toaletowe z metalów nieszlache
tnych, żelaza i stali, delikatnie wyrobione, także niklowane, lakierowane, emalio
wane; przedmioty takie z materyałów snycerskich, roślinnych i zwierzęcych lub 
gumy twardej ; naramienniki i naszyjniki ze szkła i kamienia ; wachlarze ; oprawki 
do lornet, perspektyw i okularów; paciorki stalowe, metalowe, także pozłacane, 
posrebrzane lub la k ie r o w a n e ....................................................................................................50 „ — „

314. Fałszywa przędza lijońska i wyroby z niej, tudzież wyroby z fałszywych drutów 
lijońskich .  50 „ ___ „

315. Hafty na materyatach nie tkackich i nie dzianych; towary wyciskane z wosku; wy
roby z błonki pozłotniczej ; struny z jelit i wszelkie struny obwiedzione . . . .  50 „ —  „
Towary wymienione pod Nr. 309 do 315, o ile nie należą do towarów galante
ryjnych, większemu cłu podlegających, lub nie są w taryfie wyszczególnione.

od sztuki
316. Parasole i parasolki:

aj je d w a b n e .................................................................................................................................. zł. 48 c.
b j z innych m a te r y j..................................................................................................................  „ 24 „
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XLIY. Sól kuchenna.
od 100 kilogramów

317. Sól kuchenna (morska, warzona i kopalna, ropa. słona, ług solny i woda morska) —  zl. 84 c.
tylko za 

szczególnem 
pozwoleniem.

tJwagi :

1. W  przypadkach wyjątkowego dozwolenia przywozu, oplata za pozwolenie w y
nosi od 100 kilo netto soli kuchennej 9 zł. 38 0« od 100 kilo netto lugn 
kreuznaehjkiego I-7.1. 88 c.

2. Na zasadzie świadectwa lekarskiego może być dozwolony bez opłaty przywóz 
wody morskiej do celów leczniczych.

3. Ministerstwo skarbu może dozwolić sprowadzania bez opłaty soli zagranicznych 
fabrykom wyrabiającym przetwory c-hemiozne, tudzież przemysłowcom, potrze
bującym większej ilości jako głównego materyału do wyrobu swoich płodów, 
o ile te nię należą do przedmiotów spożywczych.

XLY. Materyały chemiczne pomocnicze.

318. Boraks, surowy; kwas borowy; saletra^hilijska (saletrzan sody) surowy; siarka. 
i(w kawałkac-jj i laskach), także mielona i kwiat siarczany; antymon; kamień
winny, surowy lub oczyszczony j^ytrynian wapna i winian w a p n a ........................ bez opłaty

319. a) Sole nawozoweyjieinnc i odpadkipgoli z fabryk i warzelni, tudzież nawozy
sztuczne, z młęsznnin s o l i ) ..........................................................................................bez opłaty .

b) Chlorek potażu; chlorek magnezynu; sól glauberska (siarkan sodowy); wt- 
1 ttyol ż e l a z n y .............................................................................................................  — zl. 20 c.

£l.waga. Towary wymienione pod a) i bj, z wyjątkiem soli glauberskiej i wi- 
tryolu żelaziłego, jeżeli sprowadza je  nie taka fabryka, którą juz z innych przy
czyn Władza skarbowa kontroluję, okspedyowane być mogą stosownie do przepi
sów drogą rozporządzenia wydanych, tylko za osobnem pozwoleniem i pfi zbadaniu, 
ile soli zawierają.

320. Arsan, metaliczny (arazojiik), kwas nrsenawy (z wyjątkiem kwasu arsenowego)';' 
siarek arsenu (zlotokrusz, realgar); kolkotar (oKerWiftń angielska'); Szdrnidłb' żela
zne, szafran żelazny; baj.ee żelazne wszelkiego rodzaju; ooet drzewny, surowy; 
szkło kobaltowe mćltć; smalta; proszek śzklany; węgle z kości nowe>j po użyciu

J^ftczysze.zone (spodium); kwas siarkowy, kwas solny, kwas aWfowy ^siórwaserf • • — „ 50 ,.
321. aj Soda (t  j. we'glan sodowy), surowa lub krystaliczna; pot&ż (Xvlgla.ii p o ta żu j:^

siarkan potażowy (sól podwójna,)- dwusiarkan potażu i sody; gliceryna
(także ług g lic e r y n o w y )........................................................................................... —  ,  80 „

IJ Soda, zw apn iona .....................................................................................................  1 „ 20 ,,
322. Ałuny; siarkan f chlorek amonu (Salmiak), wyskok salmiakowy i wyskok z rogu 

jaldmego; siarkan i chlorek glinowy ; witryol admoftterski (iMęsznny "żelazny i 
miedziany^, miedziany i zynkowy ; popiół ołow iow y; glejta ołowna (glejta srebrna ■ 
i złota.)Ju'boraks, rafinowany; (dilorek wapna; octan wapna; octan glinki; saletra 
(azotan potasowy i sodowy), czyszczony; dwusiarok węgla; szkło wodne; olej ani
linowy; kwas karbolowy surowy; nitrobenzol; antracen surowy; naftalin surowy 1 „ 50 „

323. Bięł ołowmt, bięl zyńkowa (biały t(cnek zynku)y popiół zynkowy (szary tlenek, 
zynku); biel barowa-(siarkan barowy sztuczny); octan przyswędkowy ołowiu; octan 
ołowiowy; sinek żółty i ćsbrwony; ługi do bielenia; gryns&pan; kity wszelkiego 
rodzaju; masykot; mmia; dwuwęglan sodowy (soda bienrbonata) i potasowy ; wę
glan ammonu; kwas winny; popiół1 •cynowy; sól cynowa (chlorek cyny) i inne 
przetwory cyrm w e  3 „ — „

324. Potaż żrący (fiotaż kaustyczny); soda żrąca (soda kaustyczna); siarozyn i podsiar- 
czyn wapniowy; surowy manganian i nadmanganian potasowy i sodowy; siarozyn 
i podsiarczyn sodowy; siarczyk sodu; kwas szczawiowy (kwas cukrowy, kwas 
szczawikowy) ; szczawian potasowy (sól szczawikowa) ; siarkan magnezjo w y; chro
mian potasowy, żółty i c z e r w o n y    4 i  —  „
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X L Y I . W y tw o ry  (chem iczne to w a ry  le k a rsk ie , h a rw id ła  i  p a e lm id la .
od 1('0 kilogramów

325. Czernidło fkopać, ozernidło drukarskie i frankfurckie, procli wnpLe.y i czernidło 
węglane wszelkiego rodzaju z wyjątkiem ziarnięlcgo węgla z kości),’ czernidło do
o b u w ia ...........................................................................................................................................  1 zl. 50 c.

326. Klej wszelkiego rodzaju; gelatyna (galareta zwi&zęca i roMinną); albumin i albu-
miuoidy, kazein i k a z e o g u in y   1 „ 50 „

327. Guma skrobiowa (dekstryna, leiogommeUi inne surogaty gumy, szęzągółowo nie 
wymienione; klajster, krochmal tkacki i wszelkie podobne istoty, skrobią zawie
rające, w apreturze używ an e  1 „ *^p „

328. Skrobia, także mączka sk rob iow a .........................................................................................  6 „ —  „

U w a g a .  Skrobia do apretury potrzebna, za zezwoleniem pod warunkami i kon
trolą, która będzie ustanowiona drogą rozporządzania .................................................. 1 , i l l ,

.329. Eter, kleina, chloroform ; kwas karbolowy czysty, stały i płyn im; kwas octowy 
zgęszczony (także ocet drzewny, oczyszczony); fosfor i kwas fosforowy; wytwory 
rtęciowe (także cynober); drożdże wszelkiego rodzaju z wyjątkiem winnych; cu
kier m leczn y ...........................................................  10 „ —  „

330. Barwniki smołowe i barwniki organiczne sztucznie przyrządzone...................................10 „ — „
331. W ytwory chemiggił* i wyroby szczegółowo nie w ym ien ione.............................................10 „ — „
332. Lak, opłatki do pieczętowania, wyroby z galaret; atramenty i proszek atramen

towy ’ • • • . ................................................................................................................................. 10 « —  n
333. Tusze; węgle i kreda do rysowania; o-lówki czarne, czerwone i innych barw w o- 

pratifie i bez dfraw y; wszelkie farby w pęcherzykach, puszkach, na muszlach,
w pastach i s k rz y n e cz k a ch ........................................................................................................ 24 „ — „

334. Pokosty (także oleje gotowane, suszące},; beż dodatku żywicy, terpentyny lub 
olejów kopalinntbK ,

aj w b e cz k a ch .......................................................................................................................  3 „ —  „
bj w puszkach blaszanych, flaszkach itd 10 „ —  „

335. Lakiery (z dodatkiem żywicy' terpentyny, olejów kopalinnycłh lub wyiskokif)*. . 21 „ —  „
336. Towary lekarskie przyrządzone, jakoteż wszelkienrodki, które stosownie do swo

ich napisów, etykiet, owinięć itp. mają być lekami dla ludzi lub zwierząt, o ile
nie należą do towarów, większemu clu p o d le g a ją cy ch ......................................................-24 „ — „

337. Pashnidła (wonne octy, tłuszcze i olejki w naczyniach, w ilości mniej niż 5 kilo
gramów; esenPygii wódki alkoholiozne, aromatyczne; wszelkie wonne fstoty i mie
szaniny, gdy z owinięcia, etykiet, ]*irzefiisów użycia itp. póznać można, iż pa- 
clinidłami ; trocdczki ; puder woninju barwidło toaletowe; kosmetyk . . . .  50 „ —  „

X L Y I I .  Ś w iece  i  m y d ło .

338. Pochodnie sm oln e.......................................................................................................................  1 zł. 50 c.

339. Świgce ł o j o w e ............................................................................................................................  6 „ —  „

340. Świece wokkowe, pochodnie woskowe, stoczki, świeczki nocne, zapałki w o
skowe ........................................................................................................................................... 10 „ —  „

341. Świece i wyroby z tłuszezu, szBególttwo nie wymienione, np. z stearyny, olbrotu,
oleju palmowego, p a r a f i n y  11 „ —  „

342. Mydło:

a)  p o s p o l i t e .......................................................................................................................  4 „ —  „

bj przednie, wonne w tabliczkach, kulkami, puszkach, s ł o j k a c h ......................... 15 ,  — „

Uwa g a .  Mydło olejny nie wonne, wyrabiaijo w Tryeśoie i Rjece, 
przepuszczane będzie pod przepisanemi warunkami za połowę kwoty 
taryfowej, ustanowionej dla przywozu z krajów, największej przychylności, 
doznających.
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X L Y III. Towary palne.
od 100 kilogramów

343. Zapałki, pospolite, jakoto: nitki nasiarkowane, patyczki do zapalania; fidibusy 
do pocieran.a; hubka zapalna, naturalna, bejcowana; hubka zapalna, sztuczna;
żagiew (naturalna i sztuczna); papier ż a g w io w y   1 zł. 50 c.

344. W yroby pirotechniczne, lonty (zap.ilne i rozsadza jące)......................................................10 ,  —  „

345. Kapsle, n a p e łn io n e ...................................................................................................................... 24 „ —  „

346. Środki strzelnicze, t. j. wszelkie istoty wybuchające, przeznaczone lub zdatne do 
do strzelania z broni palnej, jakoteż środki rozsadzające, wyrabiane ze składni
ków prochu ruszuiczego (saletry, siarki i w ę g l a ) .................................................................52 „ 50 „

tylko za 
szczególnem 

pozwu eniem.
347. Wszelkie środki rozsadzające i wybuchające pod Nr. 346 nie o b j ę t e .........................24 zł. —  c.

tylko za 
szczejzólnem 

pozwoleniem.

X L IX . Przedmioty literatury i sztuki.

bez opłaty

bez opłaty

bez opłaty 
bez opłaty

bez opłaty

U w a g i .  1. Książki oprawiono i dzieła z obrazkami itd. albo mapy i ryciny 
przyklejone na płótnie lub kartonie, podlegają cłu podług Nr- 348 i 349;  ale je 
żeli oprawa według swojej jakości należy do wyrobów galante^jnych, książki i 
ryciny także oclić należy jak  towary galanteryjne. Oprawy, teki, kartony itd., 
w które książki, ryciny itd. są włożone lub wsunięte, oclić należy oddzielnie we
dług jakości materyału.

2. Obrazy w ramach (Nr. 349) oclić należy według jakości materyału ram.
Ramy malowideł (Nr. 350) winny być oclone oddzielnie podług ich jakości; jeżeli 
ich nie można oddzielić, połowę wagi całkowitej oclić trzeba według jakości ram.

3. Wszystkie takie przedmioty, na których umieszczone obrazy lub malowidła 
służą tylko do ich przyozdobienia i stanowią ich część podrzędną, które też nie 
mogą być uważane za obrazy i oczywiście przeznaczone są do zwykłego użytku, 
nie mogą korzystać z uwolnienia od cła służącego obrazom i malowidłom Tu 
należą np. obicia pokojowe, firanki, opony, papiery listowe, filiżanki itp., które 
oclić należy według jakości materyału.

348. Książki, druki także kalendarze, gazety i ogłoszenia, mapy (naukowe), nuty, 
papier, zapisany, akta i r ę k o p is m a .....................................................................................

U w a g a .  Jeżeli przywóz kalendarzy, gazet i ogłoszeń podlega przepisom stęplo- 
wym i kontrolnym, przedmioty te deklarować należy także podług ilośęi sztuk.

349. Ryoiny na papierze, t. j .  miedzio- i staloryty, litografie, drzeworyty, fotografie itd., 
obrazy drukowane barwami na papierze lub płótnie V’ .' V * .

350. Malowidła, t. j .  malowidła na drzewie i metalach nieszlachetnych, nie pokostowa
ne, na płótnie i kamieniu, tudzież obrazy oryginalne i rysunki na papiąrze . . .

351. Płyty do odbijania ryćftn z metalów nieszlachetnych, kamienia lub drzewa . . .
352. Posągi (także popiersia i figury zwierząt), jakoteż wypukło- i płasko-rzeźby ka

mienne, w sztukach cięższych niż po 5 kilogramów, podobnież posągi, popiersia i 
figury zwierząt metalowe lub drewniane, jednak najmniej naturalnej wielkości . .
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L. Odpadki.
od 100 kilogramów

353. Nawozy, zwierzęce lub inne, także środki nawozowe sztuczne (nie z mięszanin 
soli);'pop iół drzewny i z węgla kopalnego; kości i popiół z kości; mąka z kości; 
węgle z kości, zdatne tylko na nawóz; wióry z rogów i kopyt; krew płynna i wy
suszona; śpięgna zwierzęoe; pozostałości wyrobu soli z krwi; woda amoniacka
(g a z o w a ) ........................................................................................................................................... bez opłaty

354. Otręby; słodziny; plewy; pozostałości stałe z wyrobu olejów tłustych, także mie
lone; braha, pomyje, wytłoczyny; drożdże w in n e ................................................................ bez opłaty

355. Odpadki fabrykacyi szkła,, także szkliwo piecowe, skorupy szklane i gliniane; 
odpadki woskownicze; odpadki gąbek lazicbnych i końskich; skóra klejowa; od
padki fabrykacyi kauczuku i gutaperki, jakoteż stare kawałki taki -hże wyrobów bez opłaty

356. Gałgany (szmaty) i inne odpadki do wyrobu papieru, t. j. szmaty lniane, baweł
niane, obrzynki papieru, makulatura (pisana i drukowana), stare sieci, stare liny
i stare powrozy; szarpie, (skubanka)......................................................................................... bez opłaty

U wa g a .  Odpadki, w taryfie szczegółowo nie przytoózone, które do czego innego 
nie mogą być użyte, podlegają cłu jak  materyały surowe, z których pochodzą.

C z ę ś ć  drug-a.

Wywóz.

357. Gałgany (szmaty) i inne odpadki do wyrobu papieru, t. j. gałgany lniane, baweł
niane, jedwabne i wełniane, także macerowane (pólnnazga, stała lub płynna miazga 
papierowa), obrzynki papieru (wióry papierowe), makulatura (pisana i drukowana), 
stare sieci, stare liny i stare p o w r o z y   4 zł. —  c.

Wszelkie inne towary tu nie przytoczone, są wolne od cła.




